
Ti����� s�r�n�: Ún�r��� �e�k��� � ���l�� n� Brod���� �� na����� �yd���l�. P�ot � �� �eto� �l�v�� 
��jd�� n� s������ �ís�� �n���, � t� ��� � s��� � 15. �ist�pa�� �� 14 ho�. Ví�� �nf��ma�� ���i�� 
��r�vod��� .
Za��� s�r�n�: Zv����� zas���i���� �ěst� Č������ Kos���e� 2014–2018.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, fax 491 467 553, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. října, datum vydání 31. října.
Uzávěrka zpravodaje na prosinec je stanovena na 15. listopadu.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



10. � �1. ���n� j��� v����� n��� zas���i��ls�v� �ěst�. Ust����í�� s�����, n� ��� �u�� �v���n� n��� �e���� 
Č������h� Kos��l��, �� �� ��l� u��u�e��i� �� č��� �� 6. �ist�pa�� � 16 ho�.

Zn����r����� �����n�kos���e��� �ot ����� u�p�řád�� � p�l����� ���n� �v�� ������r�v�� �ýst���. 
Se�k�l� �� � ������ z����� �bč��� – ��� n� ����is�� �i�� ��i�l� ��e� 60. 

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , �ot � � po��í��n���h� �����: Kl�r� Nyč�v�. 
D�l�� �ot o�r�� � n�j�e�� n� w��.�������kos���e�.��.

O�e��i�� o�l���l� po��í���� �ra�i��� – ��. �� b�l���� u�k���� � ���vo��� d� Č������h� Kos��l�� .

…� �í�� j�� 3�0 � ná� �� �účas���l� ������r���h� B��� �r� ho��i� (��r�v� ��jst�r�� účas���� Fr�n�i��� 
M���� - 73 �e�, ����� 10 ��). Vý����� ��j�� n� k�����ka��� z������� ���� pa���n��� � ��rs�n����.

Měst� Č������ Kos���e� �p��e��� � � �m��� A��k�� � E��k�r� J�r���� u�p�řád��� s�u��� �� ����� 
���k�r�z������� . Je��� � 15 ho��� �ý�� ��� �í�k�� � On���� Sád�v��� (n� ������).

V Č������� Kos��l�� �r����� (T�)��� �r��i��k����. Výs���� – n����� n� ���p���� �r����ma�i��ý�� �rost�-
�� �� �ěs�� – �k�z��� n� ��ma�i��� �ro�h�z�� ����b� o�m�esá�i������ ������� �bč��� s�u��n�� �ys��ý�� 

�k�� .

V ����� j��� p�m�h��� ho��i�� . V���r��� j��� � �í�� j�� 3��0 ��r���� Š�k���ý�� ��k��…

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

J�� Ku�����: P�e� �eš��� X����� D����� (B�l���): Š�ě��� �e��� 2013

Fot � n� �ét� s�r���: : T�má� K��� , d�l�� �ot o�r�� � n�j�e�� 
n� w��.�������kos���e�.��



1

Radnice informuje
Slovo starosty města

Zveme vás na ustavující 

zasedání zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zastupitelstva
města, které je předběžně stanoveno na
čtvrtek 6. listopadu v 16 hod. v malém
sále Divadla J. K. Tyla. 

Hlavním bodem programu bude volba
rady města, starosty a místostarosty.

Datum může být ještě změněno, sle-
dujte web města www.cervenykostelec.cz.

12 let byl Petr Mědílek starostou to-

hoto města. Jak na toto své životní období

bude vzpomínat? A čeho si nejvíce cení? 

Jak se těšíte na důchod?
Těším se, ale nepředpokládám, že bych

složil ruce v klín a seděl doma v bačkorách.
Chci ještě pracovat – určité nabídky mám.
Konkrétnější v tuto chvíli nebudu.
Na co budete vzpomínat?

Člověk vzpomíná na dobré věci, na špatné
se zapomíná. Vzpomínat budu na dobrou
partu, která na MěÚ byla a je, budu vzpomí-
nat na to, že jsem byl obklopený lidmi, kteří
měli svou práci rádi a dělali ji svědomitě, a
tím třeba Kostelec zase o něco posunuli.
Můžete být konkrétnější?

Z toho, co se podařilo, můžu uvést např.
dodělanou kanalizace v Olešnici, což je pro-
jekt, který lidi tak moc neocení, protože není
vidět a nikdo jí nepřikládá žádný význam,
ale já si myslím, že má obrovský význam
pro budoucnost. Rekonstruovali jsme di-
vadlo a jídelnu, postavili jsme sportovní
halu, opravili jsme všechny naše budovy ve
městě a nemáme tak jedinou budovu, za kte-
rou bychom se měli stydět. 
A co Vám dělalo vrásky?

Jsou lidé, kteří to, co jsme udělali, chtějí
vidět, ale jsou bohužel také lidé, kteří to ne-
chtějí vidět a naši práci zpochybňují. A
vrásky mi také dělal např. systém výběro-
vých řízení na jednotlivé zakázky, kdy
jsme se dle zákona museli – a stále musíme
– řídit pouze nejnižší cenou. Každý si asi
dovede představit, jaké nesnáze s firmami
s nejnižší cenovou nabídkou mohou nastat.

Máte v hlavě něco, co jste za dobu sta-
rostování nestihl?

Je kupa věcí, které jsme nestihli. Všechno
záleželo ale vždy na tom, jaké peníze jsme
měli k dispozici. Tady musím poděkovat
všem, kteří jakoukoliv měrou městu po-
mohli a peníze přinesli. Konkrétně jsme ne-
stihli vybudovat kanalizaci ve Stolíně – ta by
měla být realizována tak do dvou let – a dále
nebyly opraveny některé komunikace. A teď
myslím zcela opraveny, tzn. vč. kanalizace,
vody, elektřiny, veř. osvětlení a chodníků. 
Mohl byste přiblížit, jak vypadal Váš ty-
pický den starosty?

Celých 12 let jsem chodil na 7 hod. do
práce, kde jsem byl stejnou dobu jako os-
tatní úředníci. K tomu je ale třeba připočítat
večery, soboty i neděle. Z vlastního po-
hledu říkám, že to byl někdy problém ustát
doma, protože jsem kolikrát neměl ani
jeden volný víkend.
Jací jsou dle Vašeho názoru Červeno-
kostelečané?

Myslím, že jsou velice kultivovaní, na
výši jak po stránce kulturní, tak sportovní.
Na druhou stranu jsem byl někdy překva-
pen názory některých našich občanů, ale
musím říct, že většinou pramenili z nein-
formovanosti lidí o tom, jak funguje státní
správa nebo město jako takové. Nemůžu
např. požadovat něco, co zákon vyloženě
zakazuje. Když to shrnu, pracovat na
městě, ať už v oblasti správy, nebo úřadu,
je daleko složitější než ve firmě. A např. ta-
kový zastupitel města má dle nového ob-
čanského zákoníku daleko větší
odpovědnost než např. jednatel firmy.

Kolik Vám vzalo 12 let starostování sil?
Sil mi moc nevzalo, ale přibyly mi ně-

jaké šedivé vlasy. Jsem ale rád, že jsem se
rozhodl odejít, protože můžu přenechat
místo mladším a věřím, že i schopnějším.
Váš život je spjatý s kulturou. Budete se
jí věnovat i v důchodu?

Samozřejmě. 13 let jsem dělal vedoucího
kulturního střediska a není mi lhostejné, jak
bude kultura ve městě vypadat. Když mě
někdo nehodí přes palubu, myslím si, že
bych mohl být ještě platný např. jako pomoc
při organizaci folklorního festivalu.
Z politiky neodcházíte, byl jste zvolen
zastupitelem. Co bude hlavním úkolem
pro nastupující zastupitelstvo?

Teď je čeká hodně práce při schvalování
rozpočtu. Všechny další úkoly vyplynou
právě z něj.
Co byste Vašemu nástupci nebo nástup-
kyni vzkázal?

Přál bych tomu dotyčnému pevné nervy,
nadhled, aby nerozhodoval ukvapeně a aby
měl kolem sebe hodně lidí, kteří mu jsou
ochotni pomoct.

Otázky i foto: Tomáš Kábrt

Uplynulý měsíc byl, jako vždy jednou
za čtyři roky, měsícem, kdy jsme šli k vol-
bám, abychom si zvolili v našem případě
25 spoluobčanů do zastupitelstva města.
Výsledky voleb jsou vám jistě známy,
v opačném případě se s nimi můžete sezná-
mit na stránkách tohoto zpravodaje nebo je
najdete v elektronické podobě na stránkách
města. Těchto 25 zastupitelů bude 6. listo-
padu 2014 (termín se může ještě změnit)
na ustavujícím jednání zastupitelstva města
volit starostu, místostarostu, radu města a
členy kontrolního a finančního výboru.

Za sebe musím poděkovat všem, kteří
mně dali svůj hlas i přesto, že jsem již před
časem oznámil, že již nebudu kandidovat na
post starosty města. V současné době (člá-
nek píši v polovině měsíce října) probíhají
intenzivní jednání politických seskupení a
já jen věřím, že výsledek těchto jednání
bude ku prospěchu města a jeho obyvatel. 

Listopad bude pro nové vedení města
hlavně ve znamení přípravy rozpočtu města

na rok 2015. Ten bude koncem listopadu
předložen k projednání fin. výboru, radě
města a koncem prosince bude rozpočet pro-
jednávat zastupitelstvo města. Každoročně
je těžší sestavit rozpočet tak, aby byl dosta-
tek finančních prostředků nejen na běžné
výdaje, ale i na investice. Je samozřejmě
možné přijmout ještě provizorium a rozpo-
čet schvalovat až v únoru příštího roku.

Krátce mi dovolte se zmínit o probíhají-
cích investičních akcích. Kompletně dokon-
čená je oprava komunikace I/14, kde město
provádělo a hradilo veškeré akce kromě po-
vrchu komunikace. Ten zajišťovalo a hradilo
ředitelství silnic a dálnic, které je také maji-
telem komunikace. Dokončená v termínu
bude i akce Provozní budova místního hos-
podářství, velmi dobře probíhá akce Kana-
lizace Bohdašín a věřím, že zdárně bude
dokončena i rekonstrukce ulic Žďárská,
Rybničná a Langrova. Ostatní drobnější
akce (opravy a udržování) schválené zastu-
pitelstvem města jsou dokončeny. 

Na závěr, protože toto je moje poslední
slovo starosty, mně dovolte vám všem po-
děkovat za podporu při mé dvanáctileté
práci ve funkci starosty města. Až čas
ukáže, jestli mé působení na radnici bylo
přínosem či nikoli. Všem vám přeji do dal-
ších let hodně zdraví a štěstí.

Petr Mědílek, 

starosta

Petr Mědílek: Novému starostovi přeji pevné nervy a nadhled



Radnice informuje

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Pomozte nám vrátit obřadní síni 
původní podobu!

V současné době se rozbíhají práce na
zpracování návrhu úprav interiéru ob-
řadní síně a chodby před ní (vestibulu)
v budově MěÚ.

Návrh nového uspořádání těchto prostor
by měl vycházet z původního řešení, které
bylo následnými úpravami do značné míry
přetvořeno. Žádáme proto občany o zapůj-
čení jakýchkoliv fotografií, které by 
zachycovaly uvedené vnitřní prostory v pů-
vodním provedení, na majetkový odbor
městského úřadu. 

Za majetkový odbor L. Křivda

Bezpečnost
Čeští a polští hasiči spolupracují již půl roku

Již 6. měsíc spolupracují hasiči z Č.
Kostelce s hasiči z města Ząbkowice Śląs-
kie. V rámci projektu „Rozvoj spolupráce
hasičských sborů na česko-polském pří-
hraničním území“ již absolvovali 2 jazy-
kové semináře, 2 vícedenní kurzy práce ve
výškách a nad volnou hloubkou, společné
cvičení s tématem dopravní nehody s eko-
logickou havárií a jejich „přípravky“ se
zúčastnily velké soutěže pro mladé hasiče.
Na podzim jsou naplánovány besedy ve
školách či další jazykový seminář.

Spolupráce českých a polských hasičů,
kterou má podpořit evropský projekt „Roz-
voj spolupráce hasičských sborů na česko-
polském příhraničním území“ (více si
můžete přečíst ve vlastním článku na webu
města v kategorii Bezpečnost), je zhruba
v polovině. Čeští a polští hasiči si dle pře-
dem připraveného harmonogramu rozdělili
pořádání řady aktivit umožňující vzájemné
dorozumění, efektivnější pomoc potřeb-
ným a také např. osvětu na školách.

Projekt zahájil 12. dubna 2014 úvodní ja-
zykový seminář v Č. Kostelci. V započatém
studiu pokračovali hasiči 24. května. To samé
pořádala i polská strana v 2. polovině října a
druhé školení se chystá na polovinu listo-
padu. Je důležité poznamenat, že výstupem

spolupráce nebudou jen výše nabyté znalosti,
ale také česko-polský a polsko-český slovník
nejčastějších záchranářských frází.

Jedním z nejdůležitějších bodů vzájemné
spolupráce jsou společné kurzy a cvičení. Za
sebou již mají čeští i polští hasiči kurz práce
ve výškách a nad volnou hloubkou uskuteč-
něný v červnu a září. Dále se pokračovalo se-
minářem na téma Odstraňování ekologických
havárií a společným cvičením zásahu u do-
pravní nehody s ekologickou havárií, a to o
víkendu 10. a 11. října v kempu Brodský. Na
jaro jsou připraveny nácviky zásahů u po-
vodní, požárů a technické pomoci.

Součástí spolupráce je také práce s dětmi
a mladými hasiči. 7. května byla uspořádána
soutěž mladých hasičů na Bohdašíně.

Zúčastnily se jí desítky mladých nadšenců
z celé ČR, ale také samozřejmě z Polska. To
samé se chystá také v Polsku na přelomu
října a listopadu. Od listopadu 2014 do
března 2015 se navíc hasiči chystají do škol,
kde se svou prací seznámí mladou generaci.

Projekt by měl také dopomoci české i pol-
ské straně k lepšímu technickému vybavení.
Jak u polského, tak i českého partnera pro-
jektu již proběhla výběrová řízení na nová ha-
sičská auta.  Dále již město Červený Kostelec
zakoupilo pro své hasiče technické vybavení
potřebné pro zásahy, jako např. nafukovací
člun, nafukovací norné stěny, čerpadlo,
sorpční chemickou soupravu, protipovod-
ňové pytle a sorbenty.

T. Kábrt, P. Nejman, foto: SDH Č. K.

2

Hlavní tah městem je po měsíční 
uzavírce zprůjezdněn

Doprava na průjezdu městem se po-
malu vrací do normálu. Po měsících do-
pravních komplikací, které provázely
kompletní opravu ul. Náchodská a 17. lis-
topadu a výměnu mostu „U Jána“, proje-
deme městem již jen přes jedny semafory.

Poslední komplikací průjezdu Č. Kostel-
cem je výměna lhoteckého mostu „U Jána“,
kde nás zastaví semafory. Z této křižovatky
se také nedostaneme do ulic bratří Čapků a
Zemědělská. Rekonstrukce mostu by měla
být hotova do konce listopadu.

Tomáš Kábrt

Jednání rady města se koná jednou za 14 dní
vždy ve středu od 16 hod. Projednané body:
1. Plnění harmonogramu prací na inv. akcí
2. Rozpočtové opatření
3. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene 
4. Informace z jednání komisí RM 
5. Hospodaření org. VODA Č. K. s.r.o. 
6. Pronájmy bytů
7. Výjimky z vyhlášky města č.7/2005
8. Žádost o převod fin. prostředků – ZŠ a MŠ 

9. Připomínky z jednání ZM
10. Dodávka technického aut. pro hasiče
11. Snížení energetické náročnosti a insta-
lace TČ v ZŠ Olešnice 
12. Č. K. – Stolín – Mstětín, splašk. kanalizace
13. Analýza rizik vlivu staré ekologické zá-
těže na vodní zdroje města Č. Kostelec
14. Základnová stanice Vodafone CR a. s.
na budově ZŠ Horní Kostelec
15. Restaurování obrazů ze sbírky města
16. Technické zhodnocení kotelny Větrník

17. Nařízení zimní údržby
18. Zabezpečení zimní údržby s OD IMPRO
19. Polní cesta IZOMAT
20. Inventarizace majetku
21. Výběr dodavatele na akci Datové cen-
trum pověřeného obecního úřadu Č. K.
22. Náhrada mechanických vodoměrů
23. Organizační směrnice č. 29

Zápisy z jednání zastupitelstva města a
usnesení z jednání rady města naleznete

na webu www.cervenykostelec.cz

Informace z jednání rady města

Hasiči na cvičení na Brodském Kurz práce ve výškách v Poniklé



3

Bezpečnost
Září na městské policii: Čtyři dopravní nehody, dvě překopnutá potrubí a opilý muž na komíně

Čím k nám promlouvá krajina našeho okolí

Měsíc září se zařadil v činnosti měst-
ské policie mezi ty klidnější. Strážníci
potrestali pokutou nebo domluvou 81
přestupků a řešili 66 oznámení. Menší
počet oznámení bohužel vyvažovala zá-
važnost některých (viz níže).

Z výše uvedených 81 přestupků jich pět
narušovalo veřejný pořádek a vyhlášky
města. Ve dvou případech došlo k pálení
trav či větví v zeleném stavu a ve dvou o
zaběhnutého psa. Jedenkrát byl odstave-
ným vozidlem zabrán veřejný prostor.

Zbylých 76 přestupků patří do oblasti
dopravy ve městě. Jako obvykle bylo tres-
táno parkování bez parkovacích kotoučků,
porušování zákazů stání a zastavení a po-
rušování zákazů vjezdu. „Poslední dva
zmíněné typy přestupků měli na svědomí
řidiči, kteří nerespektovali značky uzavře-
ných ulic 17. listopadu a Náchodská, popř.
na jejich objízdných trasách,“ konkretizo-
val zářijové prohřešky velitel MP Michal
Škoda. „A vzhledem k brzkému stmívání
se také často objevovaly případy jízdy na
neosvětleném kole,“ dodal.

Z 66 oznámení se věnujme nejdříve
těm vážnějším. Čtyři z nich upozorňovaly
na dopravní nehodu, popř. na její ná-

sledky. Ve třech případech se jednalo o
běžnou dopravní nehodu osobních aut,
popř. autobusu, bez zranění, kdy strážníci
více méně asistovali či usměrňovali pro-
voz. Při jedné z nahlášených nehod však
museli strážníci užít mj. defibrilátoru, bo-
hužel s negativním výsledkem. Jednalo se
o tragický případ nehody cyklisty v ul. 17.
listopadu.

Mimo to museli strážníci za asistence Po-
licie ČR a hasičského sboru zasahovat u pře-
kopnutého potrubí. Po nešťastné události na
Bedně, kde byl narušen plynovod, muselo
být dokonce evakuováno 12 osob z přileh-
lých domů. Druhý případ se stal v ul. Ryb-
ničná, kde bylo také překopnuto plynové
potrubí, ovšem situace zde byla méně nebez-
pečná.

Mimo tyto vážné případy řešili stráž-
níci jako každý měsíc případy zaběhnutí
psa, problémy v občanském soužití (mj.
i partnerů), nahlášení mrtvých či živých
zvířat ve městě a okolí atd. Do kategorie
běžných zásahů také spadá asistence při
otevírání bytu. V tomto ohledu bylo září
výjimečné, protože městští policisté mu-
seli asistovat hasičům hned v 6 přípa-
dech.

O nejkurióznější, ale také velmi nebez-
pečný případ se postaral muž se 2,5 pro-
mile alkoholu, který vylezl na komín
v areálu firmy Textonnia. Ještě než dolezl
nahoru, byli na místě strážníci MP, hasiči i
záchranná služba. Ani jedni naštěstí nemu-
seli být příliš nápomocni – snad jen hasiči
se zapotili, když začal být opilý muž
zhruba v polovině cesty dolů nervózní
z výšky i vlastního stavu.

Mezitím dochází k zaučování dalších 2
strážníků, kteří vzešli z výběrového řízení
pořádaného městem. Jeden z adeptů je již
majitelem platného osvědčení pro výkon
činnosti strážníka a je zaučován v terénu.
Druhý teprve osvědčení získá po absolvo-
vání rekvalifikačního školení a složení
zkoušek před komisí ministerstva vnitra
ČR.

Tomáš Kábrt, Michal Škoda

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 
731 44 95 77

Právě před rokem, na prahu kdysi
hlavní lovecké sezony, jsme si zde povídali
o proměnách zemědělské krajiny v našem
okolí a jejích důsledcích na početnost ko-
roptví, zajíců a bažantů. Dnes si povíme
něco o ptácích tohoto typu prostředí, kteří
jsou v rámci celostátního Jednotného pro-
gramu sčítání ptáků od roku 2007 pravi-
delně v květnu a červnu monitorováni
v zemědělské krajině mezi obcemi Čer-
vená Hora, Olešnice, Všeliby a Žernov. 

Většina čtenářů zřejmě ví, že se v tomto
prostoru nacházejí rozsáhlé plochy orné
půdy se stále stoupajícím podílem kukuřice
na mnohahektarových honech, s minimem
dřevin nebo malých ploch či skupin jiné
trvalé zeleně. Hluboko uvnitř této pláně je
bohatství ptačích druhů malé a se zvětšují-
cím se podílem kukuřice stále klesá. V roce

2007 se při jednom sčítání na bodu uvnitř
polí počet druhů pohyboval v rozmezí 5 až
13 druhů v roce 2014 už jen 2 až 8 druhů.
Celkové počty pozorovaných jedinců
všech druhů ptáků hodně kolísají a závisejí
především na bohatství potravní nabídky
pro racky chechtavé, kteří někdy i ve vel-
kém počtu na pole zaletují z velké hnízdní
kolonie na přehradě Rozkoš, ale také na ná-
hodném výskytu zdivočelých domácích
holubů z velké kolonie na bramborárně a
kravínu v Olešnici. Polovina sčítacích bodů
je umístěna uvnitř obcí a na jejich okrajích,
kde je prostředí pestřejší a stabilnější a
ptačí společenství druhově bohatší. Cel-
kový počet v roce zjištěných druhů ptáků
však klesá od 57 druhů v roce 2007 k 44,
resp. 48 druhům v posledních letech. Jednu
ornitologickou zajímavost však rozlehlá
pustina u Všelib nabízí. Není-li v zimě

sníh, slétají se tam do ozimů za potravou
nebo na nocoviště husy polní a běločelé
v počtu až 800 kusů. V naší kulturní krajině
patří totiž místa uvnitř rozsáhlých polí
k těm nejklidnějším a nejopuštěnějším, a
tak jsou plachými sibiřskými husami s ob-
libou vyhledávána.

Energetické plodiny na ohromných lá-
nech jen špatně zadržují přívalovou srážko-
vou vodu, která i z mírných svahů tisícerými
stružkami odnáší organickou složku a jem-
nou minerální frakci orné půdy do příkopů,
potoků a řek, aby po cestě někdy i bořila
krajinu a dramatizovala lidské osudy. Roz-
sáhlé povodně našemu regionu nejspíš ne-
hrozí, s jejich zárodky a jejich místními
následky se však po větších srážkách setkat
můžeme stále častěji (viz foto). 

Tomáš Diviš

Léto 2014 OlešniceLéto 2013 Žernov

Životní prostředí



4

Zrcátko měsíce
Brodský hostil sraz koloběžkářů. Dorazilo na něj přes stovku nadšenců z celé republiky

Do kempu Brodský se o víkendu
20.–21. září sjeli nadšenci vyznávající
jízdu na dvou kolech, ovšem bez mo-
toru či šlapek. Historicky 1. srazu ko-
loběžkářů se zúčastnila zhruba stovka
lidí, mladších i starších, kteří si sobotní
i nedělní bohatý program stoprocentně
užili.

Všechny účastníky srazu čekal program,
v němž nechyběly soutěže pro všechny ka-
tegorie, pořádný koloběžkářský závod,
spanilá jízda, populární skoky do vody a
závěrečný ohňostroj. Program zajišťovali
opět nadšení organizátoři z firmy Kostka
kolobka a M. C. Metuje. 

Po dopolední prezentaci, na níž organizá-
toři zapsali na 130 účastníků mj. až z vý-
chodní a jižní Moravy, se rozjely dopolední
soutěže. Každý ze závodníků vyfasoval číslo
a snažil se 1) co nejdále dojet bez odrazu, 2)
co nejdéle se udržet na koloběžce, 3) co nej-
pomaleji sjet kopec, 4) co nejrychleji projet
jízdu zručnosti a 5) vyhrát závod v tahu. O
zábavu, ale i rekordní výkony nebylo nouze.
Obzvlášť stoj na koloběžce vynikal, když
doba stání bez opory přesahovala u někte-
rých závodníků i půl hodiny!

Hned po soutěžích a obědě přišla na
řadu spanilá jízda na náchodský zámek a
poté se v kempu rozhořely boje o nejrych-

lejší dětskou a dospělou štafetu. Po závodě
se všichni přítomní přesunuli na pláž, aby
absolvovali nejkurióznější disciplínu –
skoky do vody. I když letos byla teplota
vzduchu i vody o něco vyšší než vloni
(tehdy koloběžkáři skákali do vody o te-
plotě cca 10 °C), nic to na atraktivnosti
soutěže neubíralo. A že se bylo na co kou-
kat, svědčí počet skákajících, kterých se
odhodlalo do Brodského skočit – ať už po
hlavě, po zádech, bokem či s roznožkou –
kolem dvacítky.

Tak zase za rok, a jak se mezi koloběž-
káři říká, trhněte si nohou!

Tomáš Kábrt

Životní prostředí
Pilní třídiči vyhráli nové spotřebiče

Soutěž společnosti ASEKOL, která
probíhala celé září v Č. Kostelci a při-
družených obcích, už zná své vítěze.
Soutěžilo se ve sběru drobných elektro-
zařízení a celkem se podařilo vybrat ne-
uvěřitelných 215 ks starých přístrojů.
Ceny do soutěže v hodnotě téměř 30 tisíc
věnovalo město Č. Kostelec a společnost
ASEKOL specializující se právě na
zpětný odběr elektrozařízení.

Cílem sběrové soutěže bylo motivovat
občany k třídění starého elektra. Nakonec se
podařilo vybrat více než 200 vysloužilých

spotřebičů. Losování vítězů, které proběhlo
v kině Luník, se zúčastnil mj. i starosta
města Petr Mědílek. Losování se zhostil sed-
miletý Dan Geisler, který za to později ob-
držel od organizátorů cenu za odvahu.

Slavnostní předávání cen se uskutečnilo
ve čtvrtek 9. října v 15 hod. v obřadní síni
MěÚ. Hlavní cenu, tedy tablet Samsung Ga-
laxy, získal Karel Lubrt. Druhou cenu, mo-
bilní telefon Sencor, získal Ondřej Sádovský
a na třetím místě se umístila Hana Vaňková,
která získala tablet Element (všichni vítě-

zové viz web města). Odměněno hodnot-
nými cenami bylo celkem 15 soutěžících.
Výhercům gratulujeme a věříme, že budou
správně třídit vysloužilé elektro i nadále.

„Jsme rádi, že se tolik obyvatel města
zapojilo a odevzdalo spotřebiče, které již
nepoužívají. Každý přístroj se počítá a
všechny lze úspěšně recyklovat. Úspěch
procesu recyklace je ale možné zaručit jen
tehdy, je-li spotřebič odevzdán na speciali-
zované místo. Z obyčejné popelnice totiž

spotřebič putuje na skládku nebo do spa-
lovny a všechny užitečné materiály budou
zničeny,“ vysvětluje Kristina Mikulová
z neziskové organizace ASEKOL. Máte-li
proto doma nepotřebné či vysloužilé elek-
trospotřebiče, můžete se jich bezpečně zba-
vit na adrese: Odbor místního
hospodářství, Sadová, Č. Kostelec, 549 41

Lenka Vorlová, foto: Tomáš Kábrt

Hospici jsme o víkendu pomohli během i nákupem výrobků Šikovných rukou
Víkend 3.–5. října přál Hospici

Anežky České. V pátek odpoledne byla
zahájena výstava Šikovné ruce pro ho-
spic aneb Lidé lidem a v sobotu ráno se
sešly stovky lidí, aby se proběhly v okolí
Červeného Kostelce. Výtěžek z obou
akcí pomůže ke koupi nového komuni-
kačního systému mezi personálem a pa-
cientem hospice.

Šikovné ruce vytvořily přes 3 tis. výrobků
V pátek 3. října odpoledne proběhlo na

MěÚ slavnostní zahájení výstavy Šikovné
ruce pro hospic aneb Lidé lidem. Zhruba
40 lidí si v obřadní síni našeho úřadu po-
slechlo české i zahraniční písně v podání
Sborečku Jiráskova gymnázia Náchod a

odměnilo potleskem všechny, kdo se bene-
fiční soutěže zúčastnil. Letos se počet sou-
těžících jednotlivců i skupin dostal až na
číslo 171. Vyýsledkem snahy všech soutě-
žících bylo více jak 3000 výrobků.

Na trať premiérového Běhu pro hospic
vyrazilo přes 300 lidí

Zbrusu nová akce, Běh pro hospic, se
setkala s velkým zájmem Červenokostele-
čanů (ale také sportovců z jiných měst),
když se jich přihlásilo do závodu 319. Nej-
mladšímu účastníkovi nebyl ani rok, tomu
nejstaršímu bylo letos 73 let. Mezi startu-
jícími se objevila také naše nejlepší triatlo-
nistka Vendula Frintová a v zázemí byl
přítomen také místopředseda vlády Pavel

Bělobrádek. Pořadatelé zajistili pro úča-
stníky tři trasy o délce 2, 5 a 10 km, z nichž
největší účast měla ta dvoukilometrová,
kterou běželo přes 150 běžců a běžkyň.
Start a cíl závodu byl umístěn před budo-
vou Háčka a běželo se v okolí červenokos-
teleckých rybníků Brodský, Špinka a
Krčmařík.  Počasí této akci přálo, a tak se
mohlo v 10.15 hod. startovat v příjemných
teplotách babího léta. V každé kategorii
byli oceněni jak 3 nejlepší závodníci, pro-
filující se především z řad různých atletic-
kých klubů, tak také náhodně vylosovaní
účastníci a nejstarší a nejmladší běžec. Vý-
sledky na webu města, popř. na webu
www.behprohospic.cz.

Tomáš Kábrt

Vítěz hl. ceny Karel Lubrt (2. vpravo) s pořadateliMladý Dan Geisler při losování výherců



5

Zrcátko měsíce

Zvolili jsme nové zastupitelstvo města
Červený Kostelec zná své nové zastu-

pitelstvo. Aspoň jeden mandát získala
každá zúčastněná strana, nejvíce hlasů
dostala KDU-ČSL. Volit přišel každý
druhý občan.

Červenokostelečané si zvolili své nové
zastupitele. Sedm křesel získali lidovci,
nejvíce hlasů dostala Zuzana Minaříková.
Šest pozic obsadí Spoluobčané, kde zís-
kal největší počet hlasů Milan Hrstka.
Jeho počet získaných hlasů, 1132, je také
nejvyšší z kandidátů všech stran. Další re-
lativně úspěšnou stranou bylo SNK pro
rozvoj města, která získala 5 pozic.
Místostarostovi Richardu Bergmannovi
dalo hlas 1094 občanů. Zbylá místa ob-
sadí členové stran Kostelec pro lidi (3),
ODS (2), Pro Sport a Zdraví (1) a KSČM
(1).

Z 25 zastupitelů minulého období jich
své křeslo obhájilo 14. Starosta, místosta-
rosta a rada města budou zvoleni na 1. za-

sedání nového zastupitelstva (termín bude
zveřejněn). Volit přišlo 49,27 % občanů.

Městský úřad, zajišťující průběh voleb,
děkuje všem členům volebních komisí za
jejich obětavou a leckdy i únavnou práci
nejen při sčítání hlasů.

Seznam zvolených zastupitelů 
najdete na zadní straně obálky.

Text: Tomáš Kábrt, 
foto: Pavel Labík

V Olešnici se konalo tradiční posví-
cení. Dvoudenní slavnost, skládající se
z nedělního fotbalového utkání a ponděl-
ního hlavního programu, proběhla ve
dnech 12. a 13. října. 

Tradiční posvícenská slavnost začala
tradičním fotbalovým utkání na olešen-
ském hřišti. Hlavní program proběhl jako
obvykle v pondělí 13. října, kdy se průvod,
vedený hudebníky městské dechové hudby,
vydal z Olešnici do kostela sv. Jakuba Vět-
šího v Č. Kostelci na mši svatou. Farář P.
ThMgr. Petr Kubant zde všechny „Oleš-
ňáky“ uvítal a hovořil především s dětmi,
kterých se ptal na základní otázky víry.

Průvod, čítající několik desítek lidí, se
po zhruba hodinové mši vydal zpět do ole-
šenské sokolovny, kde na slavící občany
čekalo bohaté pohoštění a hudba. 

Tomáš Kábrt

Olešnice oslavila posvícení 

tradičním způsobem

Tento článek Petra Šmídka byl převzat
s povolením organizátora akce MgA. Vik-
tora Vlacha z webu www.archiweb.cz.
Všechny návrhy a kompletní text najdete na
webu města. Úpravy a foto: T. Kábrt.

První říjnový víkend se po celé repub-
lice uskutečnilo několik desítek akcí,
které spojovalo jediné téma – architek-
tura. Občané desítek českých měst se
mohli společně s architekty, historiky a
místními patrioty dostat na běžně nepřís-
tupná místa a na každodenní prostranství
se podívat ve zcela nové perspektivě. 

Počet vesnic a měst se každým rokem
rozšiřuje a jedním z nováčků, kam se mohli
obyvatelé vydat společně s architekty na ob-
jevnou cestu, byl také Červený Kostelec.
Letošní načasování se nešťastně krylo se za-
čátkem školního roku na řadě univerzit, což
zapříčinilo, že se nakonec zúčastnila sta-
tečná pětice studentů z architektonických fa-
kult v Brně, Praze a Liberci. Mirka
Baklíková, Roman Ehl, Tomáš Hejzlar,
Martin Jirka a Tamara Staňková získali díky
příspěvku městského zastupitelstva k uží-
vání podkroví vily Háčko a k dispozici jim
kromě Viktora Vlacha byl také městský ar-
chitekt Marek Wajsar, Jan Kafka a Michal
Brand z Okrašlovacího spolku Kostelec,

Vratislav Ansorge a Radek Suchánek ze
školy architektury v Liberci.

Úvod týdne se odehrával ve znamení
prohlídek celého města. Ve středu odpo-
ledne se pak uskutečnila společná procházka
po kosteleckých skvostech s architektkou
Vladimírou Paterovou (Národní památkový
ústav), Otto Hepnarem (vedoucí muzejního
depozitáře) a Markem Wajsarem (městský
architekt). Po středeční procházce si každý
ze studentů vyhlédl dvě až tři lokality, jimž
by se chtěl hlouběji zabývat a následně před-
stavit svůj projekt na závěr workshopu při
nedělní procházce v rámci Dne architektury.
Té se nakonec zúčastnilo přes osm desítek
zájemců. Jim byly představeny neuralgické
body města a projekty, které by mohly za-
příst diskuzi o jejich dalším osudu.

Z návrhů studentů vybíráme 
(kompletní výčet na www.cervenykostelec.cz)

Amfiteátr
První vážnější zastavení bylo v prostředí

lesoparku pod hřbitovem, kde se každoročně
na konci srpna koná mezinárodní folklorní
festival, kam se sjížději soubory z celého
světa. Martin Jirka tuto událost podpořil tím,
že účinkujícím nabídl odpovídající zastřeše-
nou scénu s nejnutnějším zázemím. 

Viktorka
Mirka Baklíková se rozhodla místo s hro-

bem Viktorky za Domkem Boženy Ně-
mcové zpřístupnit a zatraktivnit nahrazením
nevzhledné infotabule, pokácením keře brá-
nícího přístupu k hrobu, vysázením živého
plotu a vydlážděním plochými kameny. 
Nádraží

Strategická parcela s nádražím v centru
doslova plýtvá cennou plochou. O travnaté,
dlážděné a vyasfaltované plochy je nutné
neustále pečovat, přičemž místo může mít
daleko větší přínos. Martin Jirka srovná-
vací metodou nabídl různé alternativy za-
stavění i optimalizace využití aut. nádraží. 
Předprostor

Na ulici 5. května stojí bok po boku dvo-
jice supermarketů. Obří parkoviště i nedo-
řešené pěší komunikace znesnadňují pohyb
občanů. Roman Ehl se pokusil drobnými zá-
sahy intervenovat ve prospěch pěších.
Bulvár

Ul. Palackého má velkorysé proporce
městské třídy, avšak rozdrobená zástavba
rodinných domů působí dojmem rozšíření
předzahrádky. Tomáš Hejzlar zde vytvořil
zklidněnou obytnou zónu, kde jsou chod-
níky a silnice spojeny v jednu plochu a ze-
lený pás doplňují sportoviště, odpočinkové
zóny a nově vysázená kaštanová alej. 

Studenti architektury upozornili na problematická místa ve městě a navrhli změny

Kompletní znění článků na 
www.cervenykostelec.cz
Většina článků v této rubrice je zkrá-

cena pro potřeby zpravodaje. Celé znění
najdete na webu města v aktualitách.

Tomáš Kábrt

Volila i nejstarší občanka města, paní Labíková (98)



6

Společenská kronika

Výroční sňatky

„V lásce se střídá radost i bolest.“
G. G. Byron

Gratulace patří našim milým spoluobčanům, kteří oslavili
v podzimním čase svá významná jubilea sňatku. 

Diamantoví oslavenci: Květoslava a Jaroslav SMOLOVI ze
Stolína, Marie a Zdeněk PINKAVOVI a Milada a Vladimír VI-
KOVI z Červeného Kostelce. 

Zlatí oslavenci: manželé Hana a Jan BROŽOVI z Červeného
Kostelce a Jiřina a Jan KUŤÁKOVI ze Lhoty za Červeným Kos-
telcem. 

Gratulujeme vám a přejeme hodně zdraví, abyste dokázali pře-
konávat všechny neradostné chvíle s optimismem, dostatkem lásky
a pochopením. Ať prožijete ještě mnoho radostí ve vašich rodi-
nách.   

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová       

„Ty nevíš, jaká je v něm síla, 
nevíš, zda Bůh je neposílá, 
by vedlo v zaslíbenou zem.“ V. Dyk 

Upřímně přejeme hodně zdraví a mnoho radostí rodičům, kteří
byli pozváni se svými dětmi na obřad Vítání občánků našeho města. 

Na den 27. 9. 2014 byly pozvány tyto děti:
Natálie HORÁKOVÁ, Aimee FISCHER, Viktor JANČÍK,

Šimon PAŘÍZEK, Karolína JIRÁNKOVÁ, Anna LINKOVÁ,
Johanka a Rozárka NÝVLTOVY, Šimon MACHÁNĚ, Ema
NOVÁKOVÁ,  Matěj ŠKODA, Damián ŠPULÁK, Aneta a Ni-
kola ŠENKOVY, Alice TUNKOVÁ a Eliška VLČKOVÁ.

Na 11. 10. 2014 byly pozvány tyto děti se svými rodiči:
Jiří BROSSMANN, Hana BURDYCHOVÁ, Vojtěch

KREJČÍ, Maxmilián MACH, Tomáš VOLHEJN, Bořek
ŠOUL, Barbora TIPELTOVÁ. Tereza VESELEŇÁKOVÁ,
Matyáš TOMEŠ, Martin BRÁT, Miroslav KŘÍŽ, Mikuláš SE-
DLÁČEK a Sofie TYLŠOVÁ. 

Milí rodiče, děkujeme, že jste přijali naše pozvání. Záleží na
vás, jestli vaše dítě ve zdravém, láskyplném a radostném prostředí
může rozvinout všechny své schopnosti. Kéž vám dělají vaše děti
jen a jen radost, abyste na ně mohli být hrdi. 

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová       
Foto: Tomáš Kábrt

Vítání občánků



7

Sňatky

„Především v manželství je nutno chyby poznávat, nikoliv ne-
návidět.“ E. Rotterdamský

V podzimním čase se rozhodli vyjít na společnou cestou živo-
tem v manželství tito snoubenci: 

Michaela HETTENBERGEROVÁ  a Jan DYNTERA a 
Denisa BALÁŽOVÁ a Martin PILÁT.

Kéž váš manželský život je naplněn láskou, tolerancí, vzájem-
ným pochopením a radostným přístupem k životu.

Za SPOZ a matriku MěÚ 
L. Regnerová       

Společenská kronika

Vzpomínáme

Dne 29. listopadu tomu bude 10 let, co odešel na
jiný svět pan Pavel Vejr.

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu s námi
tichou vzpomínku.

Manželka Jitka a děti Pavla a Aleš
a

Kdo dobro a lásku rozdával, ten žije v našich
srdcích dál.

Dne 13. listopadu uplyne 5 let, kdy nás opustila
paní Anna Cachová.

Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná rodina
a

Dne 13. listopadu vzpomínáme 30 let od chvíle,
kdy navždy odešel Jaroslav Bohuslavský (nar. 1921,
mj. přispěvatel do Rodného kraje).

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpo-
mínku.

Rodina

Poděkování

Děkujeme Hospici Anežky České, lékařům, sestřičkám i ostat-
nímu personálu za obětavou péči o našeho tatínka a manžela Bo-
humila Valtu, který nás navždy opustil 15. 10. 2014. Poděkování
také patří personálu lékárny v ulici Manželů Burdychových.

Děkujeme všem za projevenou soustrast.
Manželka Jarmila s rodinou

a

Já půjdu tam,
kam všechna pokolení odešla,
a lesy budou dále v slunci snít
a vody dřímat
v lesku bílých hvězd…
J. Zeyer

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit 23. září 2014 s Ing. Pe-
trem Sádovským, za projevy soustrasti a květinové dary. 

Díky patří také pohřební službě p. Picha, p. Řezníčkovi a hu-
debnímu doprovodu.

Božena Sádovská s rodinou

Poděkování

Srdečně děkuji městskému úřadu a p. Kejklíčkovi za blahopřání,
květiny a dárek k mým 90. narozeninám.

Marie Záveská
�

Srdečně děkuji zástupcům městského úřadu a Církve čs. husit-
ské v Červeném Kostelci za květiny a dárky k mým 85. narozeni-
nám.

Jitka Švandová
�

Děkujeme za příjemnou milou návštěvu zástupců městského
úřadu a hasičů a předání gratulací a pozorností MěÚ a Sboru dob-
rovolných hasičů Stolín k našemu šedesátiletému výročí společ-
ného života. Moc děkujeme.

J. a K. Smolovi
�

Děkuji paní Hanušové, paní Kukrálové a paní Regnerové za
přání k mým 85. narozeninám.

Neumann Hynek
�

Srdečně děkuji městskému úřadu za blahopřání, květiny a dárky
k mým 80. narozeninám i za milou návštěvu paní Hanušové a paní
Kukrálové.

Zdeněk Černohorský

Patříme mezi fanoušky fotbalu a těšíme se z každého úspěchu
našeho mužstva. Je třeba podívat se také na práci organizátorů,
mezi které patří p. Karel Jindra, který se kromě svých náročných
pracovních povinností věnuje fotbalovému mužstvu a jiným zá-
služným pracím. Jako činovník fotbalu zastává funkci sekretáře a
hospodáře a zúčastňuje se pravidelně každého utkání. Zúčastňuje
se různých schůzí i mimo bydliště. Děkujeme všem dobrovolným
pracovníkům, trenérům i sponzorům. 

S pozdravem Sportu zdar, a Karle, děkujeme.
�

Srdečně děkuji oddílu kopané za blahopřání a dary k mým 80.
narozeninám.

Zdeněk Černohorský
�

Ráda bych touto cestou poděkovala zaměstnankyním MŠ Ná-
chodská, s jakou ochotou přistoupily ke speciálnímu stravovacímu
režimu mé dcery.

Klára Nosková a Viktorka
�

Srdečně děkujeme pracovníkům městského úřadu, jmenovitě
paní Ludmile Regnerové a panu Richardu Bergmannovi, za krásné
květiny a milé věcné dárky, které nás velice potěšily. Nejvíce nás
ale potěšila jejich přítomnost u nás doma. Bylo to velice milé.

Hana a Jan Brožovi
Foto: R. Bergmann

Poděkování



8

Praktické informace

Odpady

Mobilní sběrna 

nebezpečného odpadu

V listopadu bude proveden mobilní
sběrnou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu podle čl. 4 odst. 8 obecně závazné
vyhlášky č. 1/2013 (tj. sběr zbytků spo-
třební chemie, olejů a tuků, barev, lepidel,
pryskyřicí, baterií a akumulátorů) a pra-
videlný sběr elektroodpadu podle čl. 4
odst. 9 této vyhlášky (tj. sběr kompo-
nentů, konstrukčních dílů, spotřebních
dílů vyřazených elektrických a elektro-
nických zařízení) v souladu s opatřením
rady města č. 6/2013. Dále takto v sou-
ladu s opatřením rady města č. 4/2013
probíhá pravidelný sběr vyřazených
pneumatik do 5 kusů na osobu a to první
sobotu v měsíci podle následujícího roz-
pisu: 

Palackého – u sport. haly     
1. listopadu od 8 do 8.30 hod.

Lhota – pod kravínem          
1. listopadu od 8.35 do 9 hod.

Lhota – u závor 
1. listopadu od 9.05 do 9.30 hod.

Divadelní                                
1. listopadu od 9.35 do 10 hod. 

Tento sběr není určen pro objemný a
ostatní odpad! Ten je zajišťován v dalších
sobotách. 

Nebezpečný odpad s obsahem az-
bestu, tedy i eternit se v rámci mobilní
sběrny již nevybírá!

Mobilní sběrna 

ostatního odpadu

V listopadu bude pokračovat pravi-
delný odvoz odpadu mobilní sběrnou
podle čl. 4 odst. 10 a odst. 12 obecně zá-
vazné vyhlášky č. 1/2013 (t.j. sběr objem-
ného odpadu – starý nábytek, odpadní
sanitární výrobky apod., a ostatního ko-
munálního odpadu v malém množství do
100 kg (1 kolečko) neobsahující nebez-
pečné složky – papír, lepenka, kovy, drá-
těné sklo, autosklo, textil, jedlý olej a tuk,
barvy, dřevo). Zároveň takto bude probí-
hat zpětný odběr použitých elektrozaří-
zení podle čl. 5 odst. 2 výše uvedené
vyhlášky (tj. zařízení informačních tech-
nologií a telekomunikační zařízení, spo-
třebitelská zařízení, solární panely,
elektrické hračky, vybavení pro volný čas
a sporty). Tyto odpady a elektrozařízení
budou sbírány v souladu s opatřením rady
města č. 6/2013 vždy v sobotu podle ná-
sledujícího rozpisu: 

Mstětín – parkoviště                 
8. listopadu od 8 do 9 hod.

Olešnice – ve Vísce                    
8. listopadu od 9.05 do 10 hod.

Koubovka                                  
15. listopadu od 8 do 9 hod.

Tyršovo nám.                             
15. listopadu od 9.05 do 10 hod. 

Horní Kostelec – Podlesná       
22. listopadu od 8 do 9 hod.

Řehákova – stř. MH MěÚ        
22. listopadu od 9.05 do 10 hod.

Jiráskova – rest. Na Růžku      
29. listopadu od 8 do 9 hod.

Na Skalce                                   
29. listopadu od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný
odpad a pneumatiky! 

Sběr těchto odpadů je zajišťován zvlášť
vždy v první sobotu v měsíci podle rozpisu.
Odvoz a likvidace odpadu je určena pro
občany města (nikoliv pro podnikatelské
subjekty).

Upozornění k mobilní sběrně 
Odevzdávejte vždy jen odpady, které jsou pro nebezpečný a ostatní určeny. Odpad

musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny k uložení do sběrného automobilu. Ja-
kýkoliv jiný způsob odkládání odpadu je považován za zakládání černé skládky. 

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do mobilní sběrny. Takovéto
případy budou považovány za odcizení. 

Výše uvedené odpady patří do mobilní sběrny a ne ke kontejnerům určených
pro odpad tříděný! Pro použitý textil je určen kontejner Diakonie Broumov na aut.
nádraží, který je vyvážen vždy v pondělí a ve čtvrtek. 

Nabídka práce           Diakonie Broumov

Sbírky ošacení
Během roku se sbírky ošacení pro Diakonii
Broumov konají pravidelně každou první
sobotu v měsíci od 10 do 11 hod. na auto-
busovém nádraží. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner
na textil na stejném místě. 
Více na: www.diakoniebroumov.org

Oblast: Náchod, Hronov, Červený Koste-
lec, Nové Město n. M.
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek
8–12 hod.

1. a 2. 11.        MUDr. Svatava Olšarová
Komenského 72, Nové Město nad Metují,
tel. 491 472 946
8. a 9. 11.        MUDr. Eliška Pištorová
Komenského 72, Nové Město nad Metují,
tel. 491 472 923
15. a 16. 11.    MUDr. Radka Prouzová
Jugoslávská 33 Náchod, tel. 491 421 725
17. 11.             MUDr. Hana Jelenová
Den. nábřeží 665, Náchod, tel. 491 431 104
22. 11.             MUDr. Jarmila Vokůrková
Větrník 720, Č. K., tel. 491 462 331
23. 11.             MUDr. Božena Rysnarová
Burdychových 325, Č. K., tel. 491 463 237
29. a 30. 11.   MUDr. Radmila Sedláč-
ková MSc
Kostelecká 1204, Náchod, tel. 491 426 926

Stomatologická služba

O. K. stavební s.r.o., Lhota 379, 549 41
Červený Kostelec hledá do výroby ocelo-
vých konstrukcí 

zámečníky, svářeče
Perspektivní práce v dvousměnném pro-
vozu. Zájemci, hlaste se na tel. 777 169 140.

Tkalcovna Frolen, Stárkov přijme do svého
provozu 

seřizovače (mechanika) 

textilních strojů

Požadujeme: Manuální zručnost – me-
chanické seřizování tkacích strojů, práce
s nitěmi. Praxe v oboru výhodou.

Nabízíme: Odpovídající ohodnocení,
příspěvek na stravování, 5 týdnů dovolené,
práce na ranní směnu.

Kontakt: Ing. Vlastimil Duch, mobil:
603 501 914, e-mail: frolen@frolen.cz

Notářka

Úřední dny notářky JUDr. Heleny Souč-
kové v zasedací místnosti staré radnice
MěÚ:

21. listopadu 

19. prosince

Úřední hodiny: od 8 do 11.45 hod.
Tel. 491 423 256
E-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz



9

Církve
Církev čs. husitskáŘímskokatolická farnost Č. K. a Boušín

1. 11. Slavnost všech svatých – mše sv. 7 a
9 hod.
2. 11. Vzpomínka na všechny věrné ze-
mřelé, mše sv. 7 a 9 Č. Kostelec, 11 hod.
Boušín, 15 hod. hřbitovní kaple, modlitby
za zemřelé a výkrop hřbitova
6. 11. Po dětské mši sv. schůzka mini-
strantů.
7. 11. 1. pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření
20. 11. 16.30 hod. dětská bohoslužba slova
a poté od kostela svatomartinský průvod
(více viz Kalendárium akcí)
22. 11. Hradec Králové, katedrála Svatého
Ducha – 11 hod. slavnostní mše sv. na
ukončení výročí 350 let od založení die-
céze, v 18 hod. v kostele sv. Jakuba v Č.
Kostelci Svatocecilský koncert – vystoupí

chrámový sbor a orchestr (více viz Kalen-
dárium akcí)
23. 11. Slavnost Ježíše Krista Krále, celo-
denní adorace, 18 hod. slavnostní svátostné
požehnání
30. 11. 1. adventní neděle, při všech bohos-
lužbách žehnání adventních věnců

Společenství manželů

V pátek na faře v 19 hod. (po mši sv.)
7. 11., 21. 11.
Vzdělávání starších středoškoláků 

Každý čtvrtek v 18.15 hod. na faře
Vzdělávání dospělých farníků

Každé druhé pondělí v 19 hod. na faře
10. 11., 24. 11.

Internetové stránky: 

www.farnostck.cz

Pravidelně

Neděle – 10 hod. Bohoslužby
Pondělí – 18.30 hod. Úvod do Bible 
Úterý – 18 hod. Biblická hodina – List Ří-
manům
Pátek – 16 hod. Broučci: duch. péče o děti

Vzpomínka na zesnulé  
Sobota 1. listopadu od 17 hod.
Večerní modlitba s varhanními sklad-

bami od J. S. Bacha, A. Vivaldiho a J. Pa-
chelbela v podání L. Klugarové.

Výstava O. Nermutě + 

Nezmaři v kostele

Výstava: 14.–30. listopadu
Koncert: 14. listopadu od 19 hod.
Více o obou akcí v Kalendáriu akcí.

Zajímavosti

Projekt s názvem 6 koncertů, 6 osobností, 6 stromů je pro letošek ukončen
Blíží se zima a my bychom se rádi

ohlédli za prvním rokem projektu 6 kon-
certů, 6 osobností, 6 stromů. Projekt
spočívá ve výsadbě stromořadí na vyti-
povaných místech Červeného Kostelce.
Stromy tentokráte nesázeli naši zahrad-
níci, ale umělci, kteří přijali pozvání a
zahráli v zahradní kavárně Treescoffee.

Na návrh městského architekta Ing.
Wajsara byla pro první rok tohoto projektu
vybrána ulice Bř. Kafky, příjezdový prostor
k Divadlu J. K. Tyla. V době podzimu oh-

nivě zbarvené javory červené letos vysadili
tito hudebníci: Honza Ponocný z Cirkusu
Ponorka, jazzový kontrabasista Robert Bal-
zar, americký jazzový trumpetista se slo-
venskými kořeny Lazo Deczi, Markéta
Wankeová – šansoniérka zpívající písně
Edith Piaf, Radim Hladík z kapely Blue Ef-
fect a Karel Babuljak z Babaletu.

Tento rok jsme spolu s hudebníky vy-
sadili 6 stromů, za pět let jich bude 30. 

Krásný listopad vám všem přeje Trees

Foto: Oldřich Nermuť

Prodejní zahrada Trees

Občanské sdružení Péče o duševní
zdraví je nestátní, nezisková a politicky
nezávislá organizace, která se speciali-
zuje na pomoc duševně nemocným
lidem.

Sdružení bylo založeno v roce 1995
v Pardubicích. V současnosti působí v 7
okresech Královéhradeckého a Pardubic-
kého kraje. Na toto sdružení se může obrá-
tit každý člověk, který se léčí pro duševní
potíže. Podmínkou je věk nad 18 let a byd-
liště v Královéhradeckém a Pardubickém
kraji.

Posláním sdružení je pomáhat dlouho-
době duševně nemocným lidem v zapojení
do běžného života, zvláště po hospitaliza-
cích v psychiatrických zařízeních, pomáhat
duševně nemocným lidem v aktivním trá-
vení volného času, aby nebyli osamělí a

vyloučení ze společnosti. A v neposlední
řadě pomáhat duševně nemocným lidem
rozvíjet jejich dovednosti a vztahy s oko-
lím, aby mohli žít spokojeně a samostatně
ve svém prostředí.

Sociální služby jsou poskytovány
zdarma, k využívání služeb není zapotřebí
doporučení lékaře. Cílovou skupinou jsou
především lidé s vážnými duševními nemo-
cemi, jako jsou diagnózy z okruhu psychóz
(např. schizofrenie) či z okruhu afektivních
poruch (např. opakované deprese, bipolární
porucha). Služby se řídí těmito zásadami:
dobrovolnost, individuální přístup, partner-
ství a respekt, práce v přirozeném prostředí
(pracovníci přijedou za klientem tam, kde
pomoc a podporu potřebuje).

Sdružení může svým klientům pomoci
např. s vyřizováním úředních záležitostí,

řešením konfliktních situací (mezilidské
vztahy, rodinné spory, ztráta práce, byd-
lení), s finančním hospodařením, s pocho-
pením příznaků nemoci, s tréninkem
praktických dovedností pro samostatný
život, atd.

Kontakty na nově vzniklou pobočku
Péče o duševní zdraví v Náchodě: Tyršova
ulice č. p. 59 (náměstí, budova ministerstva
zemědělství, 1 .patro) Kontaktní osoby: Bc.
Lucie Pacovská, tel. 778 526 210, Martina
Chocholáčová, DiS., tel. 778 526 211, e-
mail: pdz-na@pdz.cz. Kontaktní den je
úterý 9–16 hodin (v tuto dobu může klient
přijít bez ohlášení a má jistotu, že na po-
bočce bude pracovník, který se mu bude
věnovat).

Tým Péče o duševní zdraví

O. s. Péče o duševní zdraví

O duševní zdraví pečují nově i v Náchodě

Jeden ze stromů zasadil i Radim Hladík



10

Zajímavosti

Slunce: Slunce vstupuje 22. listopadu do
znamení Střelce. 
Měsíc: Měsíc je 6. listopadu v úplňku, 14.
listopadu v poslední čtvrti, 22. listopadu
v novu, 29. listopadu v první čtvrti. Příze-
mím prochází 3. a 28. listopadu, odzemím
15. listopadu. Vzájemná přiblížení – kon-
junkce – Měsíce s planetami nastávají 4.
listopadu (s planetou Uran), 14. listopadu
(s Jupiterem) a 26. listopadu (s Marsem). 

Planety sluneční soustavy: Merkur svítí
v první polovině listopadu ráno nízko nad
východem, Venuše je nepozorovatelná.
Večer je nízko nad jihozápadem viditelný
Mars, Jupiter září ve druhé polovině noci,
Saturn se objevuje koncem měsíce ráno
nízko nad jihovýchodním obzorem. Pla-
nety Uran a Neptun jsou nejlépe pozorova-
telné v první polovině noci, k jejich
vyhledání potřebujeme dalekohled a iden-

tifikační mapku; zájemcům ji zašleme na
požádání. 

V listopadu je hvězdárna pro veřejnost
otevřena každý den. Bližší informace o ná-
vštěvních hodinách, akcích hvězdárny i
úkazech na obloze najdete na interneto-
vých stránkách www.obsupice.cz. Těšíme
se na vaši návštěvu! 

Jiří Kordulák, 
hvězdárna v Úpici 

Astronomické informace

Z historie

Muzejní depozitář

Motto: Krásní mladí lidé jsou hříčkou přírody. Ale krásní staří lidé jsou umělecká díla
V tomto článku půjde o vzpomínku,

ale vlastně také o zhodnocení zajímavé
letní sezony v průvodcovské činnosti
v Domku Boženy Němcové. Květen až
září, to je období, kdy domek ožívá ná-
vštěvníky, turisty, poutníky. Ano, i pout-
níky. Letos domkem prošlo celkově na
1000 návštěvníků. Asi 400 žáků ZŠ a SŠ
a asi 450 dospělých. Na vstupném se vy-
bralo celkem 13258 Kč. 

K finančnímu zhodnocení ještě patří
prodej drobných upomínkových předmětů.
Letos za 5589 Kč. Nejvíce se prodávaly tu-
ristické vizitky, turistické známky a repro-
dukce obrázku sedmnáctileté Boženy
Němcové od akademického malíře Gus-
tava Vacka. Tady se zastavím. 

V domku máme stále minigalerii ob-
rázků G. Vacka. Letos jsme vzpomněli 120
let od úmrtí tohoto úspěšného akademic-
kého malíře (21. 8. 1821 – 1. 10. 1894).
Byl žákem prof. Františka Tkadlíka a prof.
Kristiana Rubena. G. Vacek je pochován na
našem hřbitově. Náhrobek je v současné
době v péči kameníků. 

Školy. Přijela ZŠ Harachov, a to 2×, ZŠ
Náchodská Trutnov, vystřídaly se třídy ZŠ
Červený Kostelec, Horní Kostelec, také ZŠ
Dolní Branná, M. Svatoňovice, Stárkov. Ze
středních škol SŠ Červený Kostelec, Gym-
názium Vrchlabí. Ze skupin jmenuji 49 do-
spělých ze SONP Tachov, 30 turistů
z družebního města Ząbkowice Śląskie.
A přijížděly party turistů. Vybavuji si „pá-
tečníky“ z Pardubic i z Prahy. Tyto skupiny
přes léto vyrážejí v pátek vlakem někam a
tam si to snaží užít a něco se dozvědět. 

Jedna úsměvná vzpomínka. V kuchyni,
které říká B. N. v povídce Chudí lidé zimní
kuchyně, jsou kachlová kamna a na nich je
hrneček. Na chlebový kvásek. Z něj naši
předci dělali kyselo, naše krkonošské ky-
selo. Vypravuji, vařím. Turisti z jižních
Čech mi často říkali – to známe, přidá se

kopr a je to, že? Ne, musím je opravit, to je
kulajda s mlékem a ne s chlebovým kvás-
kem. A zase častá připomínka turistů ze se-
verní Moravy, z Ostravska. Ano, ano, přidá
se zelí, že? Ne, tak to opravdu ne. To je ka-
pustnice s mlékem anebo zelnačka. Prostě
– jiný kraj, jiné kyselo. 

Kdybych dostal otázku, kolik že bylo
Kostelečanů na návštěvě v domku, odpo-
věď by byla, že tak do 10. Chápu to. Expo-
zici máme stejnou už od roku 1985, tedy
už 30 let. Co se ale mění, je výklad. Obo-
hacují nás sečtělí návštěvníci, sami musíme
také hledat nové prameny. A snažíme se. 

Zajímaví návštěvníci. Uvedu 2 příklady:
První – 9. září 2014 se v domku objevil pan
Zdeněk Čech. Kostelečan, který už mnoho
let žije v Německu, asi v Erfurtu. Před
3 lety se mi telefonicky ohlásil a nabídl do
vlastivědného muzea historickou poštovní
známku. Problém byla doprava. Tentokrát
to vyšlo. Přivezl známku sám. Přijel na
třídní sraz do Červeného Kostelce, spolu-
žák pana Karla Cejnara. Známka je v hod-
notě 5 krejcarů, označená razítkem
Roth-Kostelec 30. 8. 1882. Dáme známku
do našeho muzejního depozitáře, a jak
bude příležitost, známku vystavíme pro ve-
řejnost. Doplním – přívlastek Červený zís-
kalo naše město Kostelec v r. 1876. 

Druhý příklad zajímavého návštěvníka.
Doc. MUDr. Leoš Středa (nar. 1963
v Praze). Známá tvář ze sdělovacích pro-

středků. Lékař, pedagog, popularizátor
zdravé výživy, dietologie i kosmetiky. Do
r. 2000 komerční medicína, potom žil
v Africe, Asii (Kambodža, Filipíny),
zúčastnil se charitativních a vzdělávacích
projektů. Nyní působí jako vědecký pra-
covník a univerzitní pedagog. Pan doktor
Středa se objevil ve dveřích Domku B. N.
v pátek 29. 8. 2014. Známá tvář, ale kam
ho jen zařadit. Trvalo mi to. Přišel i s jed-
nou ze svých studentek z Filipín. Požado-
vali nezkrácený výklad. Doktor Středa
stačil velmi rychle překládat do angličtiny. 

Stačil mi sdělit, že v mládí jezdíval do
Červeného Kostelce. Pamatoval si, kde
bydleli rodiče Martina Růžka, kde byla
mléčná prodejna u Elektry, a také jídelnu
Zlatý Klíč – Dvoranu. Zakoupil si náš po-
slední výtisk v angličtině – knihy Jaroslava
Kordiny a Oldřicha Nermutě Červený Kos-
telec a okolí. Ale ke komu jezdil, to jsem
se nezeptal. Prozradí nám to někdo?

Část turistů zajímala i historie našeho
kostela. Kostela sv .apoštola Jakuba. Jaký
podíl měl na projektu Kilián Ignác Dient-
zenhofer. Popravdě, není známo, že by
stavbu kostela Kilián pracovně někdy na-
vštívil. Víme ale, že při stavbě byl údajně
jednou z vizí španělský velechrám v pout-
ním městě Santiago de Compostela. Ptáte
se také proč? Totiž v roce 813 byly v tomto
španělském městě nalezeny ostatky Kris-
tova apoštola Jakuba. Na jeho počest zde
postavili katedrálu, k níž se vydávalo a
stále vydává mnoho tisíc poutníků ročně
z celé Evropy. Poutníci v plášti, s dlouhou
holí a plstěným kloboukem ozdobeným
lasturami hřebenatky, symbolem světce. 

Za dobrou sezonu v domku děkuji své
kolegyni, průvodkyni Evě Procházkové.
Cením si i vstřícné spolupráce s IC, kon-
krétně s Ing. Romanem Kejzlarem.

Hodnocení z domku i z muzejního de-
pozitáře sepsal Otto Hepnar, foto: TK



Stejně jako loni připravily paní uči-

telky pro rodiče s dětmi pěší výlet po

okolí. Sešli jsme se v sobotu 4. října o půl

desáté před školou. A nebyl to výlet leda-

jaký – zpestřením výletu byla Drakiáda.

(Počet draků jsem nestihla evidovat) Ro-

dičů a dětí dorazilo kolem osmdesáti a je-

jich počet se i cestou měnil. Někteří se

postupně připojili, jiní se naopak odpojili,

aby stihli i další sobotní aktivity.

Vyrazili jsme od školy Souběžnou
ulicí. Před ulicí Na Strži jsme odbočili
směrem ke Kosteleckým Končinám.
Trasa vedla polní cestou kolem stavení
hospodáře Burdycha, kde se za druhé svě-
tové války ukrýval radiotelegrafista Jiří
Potůček. Odtud jsme pokračovali po sil-

nici přes Končinský kopec na letiště míst-
ních modelářů. To bylo to správné místo
pro Drakiádu. Zde všichni vypustili své
draky – barevné, doma vyrobené nebo za-
koupené v obchodě. Počasí bylo naší akci
nakloněno – slunce svítilo, vítr foukal.
Jen někteří draci nechtěli ani přes dosta-
tečné povětří poslechnout své majitele a
drželi se bezpečně při zemi. Po ukončení
Drakiády všichni zúčastnění dostali slad-
kou odměnu a vyrazili dál. Přes křižo-
vatku Rozcestí jsme vyšli směrem k
Bohdašínu. U místního památníku jsme
se společně vyfotili. Potom jsme natěšeni
vstoupili do restaurace Na Bohdašíně,
kde pro všechny, kteří došli do cíle, při-
chystali chutné obědové menu.

Akce se vydařila, děkujeme všem
zúčastněným a hlavně obsluze restaurace
Na Bohdašíně za jejich dokonalou spolu-
práci.

Text i foto:
Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec

S nastávajícím podzimem se začala

naše Mateřská škola Větrník plnit nej-

různějšími dary přírody. Děti při vy-

cházkách sbíraly kaštany, žaludy,

bukvice, jeřabiny, barevné listy… Při-

spěli i mnozí rodiče a prarodiče, kterým

tímto děkujeme především za nádherné

dýně. 

Všechny ty barevné přírodniny v nás
probudily fantazii, a tak jsme začali vy-
tvářet podzimní výzdobu. Ale to pravé
nadšení vypuklo ve středu 8. října odpo-
ledne při tvořivých dílnách dětí, rodičů a
učitelek. Ve třídách i venku byly vydlabá-
vány, vyřezávány a zdobeny dýně, navlé-
kány jeřabinové korále, tvořeni skřítci,
růžičky a housenky z listů, vyráběny pod-
zimní dekorace do truhlíků a misek. Plno
nápadů bylo inspirací pro další tvorbu.
Všechno to tvořivé úsilí opravdu stálo za

to, neboť každý den se děti těší ze svých
barevných výtvorů, které zdobí naši, teď
už podzimně laděnou, mateřskou školu.
Ještě jednou děkujeme všem, kteří se po-
díleli na velmi příjemném tvořivém odpo-
ledni. 

Text: Pavla Švorčíková
Foto: archiv MŠ Větrník

11

Školy
ZŠ V. Hejny

Přespolní běh Police nad Metují

ZŠ V. Hejny

Asistentský kurz
Dne 15. září jsme se s celým naším

Klubem asistentů vypravili do Orlického

Záhoří na chatu Perlu na asistentský

kurz, abychom se tam naučili, jak to má

v klubu fungovat a co je jeho cílem.

Po dlouhé cestě jsme konečně dorazili a
program mohl začít. Během týdne jsme si
zahráli hodně her, ale zároveň se poučili,
co je to například šikana a gamblerství, jak
se proti takovým věcem bránit a pomáhat
proti nim ostatním. Zažili jsme tu i nád-
herné vycházky do přírody a pod vedením
našich paní učitelek jsme zdolali i nejvyšší
vrchol Orlických hor – Velkou Deštnou.

Mockrát děkujeme p. učitelce Kovalové
a Bursíkové, že s námi jely a umožnily nám
tak zažít tyto nádherné chvíle života. Celý
týden byl opravdu úžasný, vydařil se a dou-
fáme, že se sem zase za rok vrátíme.

Klub asistentů

25. září se naše škola zúčastnila okres-

ního kola v přespolním běhu v Polici nad

Metují. Závodů se zúčastnilo 24 žáků a

žákyň naší školy. Přespolní běh je soutěž

šestičlenných družstev, přičemž se do zá-

vodu počítá součet 4 nejlepších. 

V Polici stálo na startu celkem 7 škol
v každé kategorii. Starší žákyně (Kejklíč-
ková K., Kukulová M., Urbanová N., Ro-
mančáková I., Wietková N., Bernardová
P.) ve své kategorii zvítězily, starší žáci
(Šesler A., Poláček D., Matyska J., Daleký
J., Týfa J., Semerák P.) byli druzí. Tím si
obě družstva zajistila postup do krajského
kola v Nové Pace. Mladším žákům

(Šimek M., Slezák M., Cejnar D., Ne-
umann F., Hejna O., Hepnar D.) uteklo
postupové místo o jediný bod, skončili na
3. místě. Mladší žákyně (Duchatschová J.,
Mikešová T., Mědílková V., Žemličková
N., Hanušová S., Štrofová V.) obsadily 4.
místo. Děti běžely jako „o život“ a zaslou-
ženě si přivezly poháry za 1., 2. a 3. místo.
Na krajském finále nás doprovázely zdra-
votní problémy a družstva už neběžela ve
stejném obsazení. V konkurenci deseti
družstev obsadily dívky 7.–8. místo a
chlapci skončili pátí.

Chtěla bych poděkovat všem zúčastně-
ným za vzornou reprezentaci naší školy a

těším se na další běžecké klání, 7. 11. na
„zámeckých schodech“ v Náchodě.

Za kabinet TV
Sylva Mudrochová (text i foto)

ZŠ Horní Kostelec

Tradiční pěší výlet rodičů s dětmi v Horním Kostelci 

Podzimní tvoření

MŠ Větrník



12

Hronov

Střední průmyslová škola
Hostovského 910, tel. 491 485 048
Web: www.spshronov.cz

Maturitní zkouška: Strojírenství; elektro-
technika
Výuční list: Elektrikář; nástrojař; autome-
chanik; výrobce textilií; Elektrikář a ná-
strojař – možnost získání stipendia
Možnost dalšího sponzorství kvalitních
žáků v průběhu studia prostřednictvím 
firemních partnerů školy. Vzdělání vhodné
pro chlapce i dívky

Dny otevřených dveří
Čtvrtky 6. a 20. listopadu 14.30–16.30 hod.
Sobota 6. prosince od 9 do 12 hod.

Školy

Začal celoroční projekt Máme tátu, maminku, taky dědu, bábinku
„A na co bylo tohle a na co tohle?“

ozývalo se při říjnovém setkání dětí a
babiček a dědečků, dětí z mateřské školy
Náchodská a babiček a dědečků – oby-
vatelů pečovatelského domu U Jakuba.
Návštěva „vzpomínkové místnosti“ byla
první z akcí, které máme naplánované
v našem projektu na celý školní rok. 

V úterý 7. října jsme se setkali poprvé a
společně jsme si prohlíželi místnost, která
je zařízená tak, jak to měli lidé v minulosti.
A které věci jsme nemohly poznat? Tak
třeba starou žehličku, bandasku anebo
rádio. Díky ochotným babičkám jsme se
však všechno dozvěděly. Moc se nám také
líbil pokojíček pro panenky, dřevěný kočá-

rek a stará židlička pro malé děti. Do té
jsme si zkusily sednout. A ještě k tomu
jsme mohly ochutnat výborný koláč a
buchty a také jsme si společně zazpívali.

Ale to vůbec není všechno! Na celý rok
máme naplánovanou řadu dalších společ-
ných setkání. Budeme se scházet v pečo-
vatelském domě, ve školce anebo také
venku na zahradě. Těšíme se, že nám
budou babičky číst pohádky, vypravovat,
zahrajeme si Člověče, nezlob se! nebo Pe-
xeso a společně si zazpíváme. A na jaře si
na zahradě zasoutěžíme, tak jako jsme po-
prvé spolu závodili už letos v červnu
v soutěži o pohár místostarosty. Při této
akci vlastně i vznikl nápad na realizaci to-

hoto projektu. A možná, že to nebude jen
na tento školní rok a společná setkávání
se stanou pěknou tradicí.

Děti a paní učitelky, MŠ Náchodská
Foto: Tomáš Kábrt

MŠ Náchodská

Nabídka vzdělání

Střední škola oděvní, 

služeb a ekonomiky

17. listopadu 1197, 549 41  Č. Kostelec
Web: www.ssck.cz

Obory pro školní rok 2015/2016
Ekonomicko-podnikatelské obory
• Veřejnoprávní činnost (maturitní se za-
měřením na administrativu a bezpečnostní
služby)
• Ekonomika a podnikání (maturitní se za-
měřením na cestovní ruch)
•  Podnikání (nástavbový maturitní obor)

Umělecký obor
• Modelářství a návrhářství oděvů (matu-
ritní se zaměřením na oděvní design)
• Oděvnictví (maturitní obor)

Prospěchová stipendia! Jediná škola v kraji
na maturitní obory!  Stipendia hradí zamě-
stnavatelé regionu, blíže na www.ssck.cz.

Dny otevřených dveří
Čtvrtek 20. listopadu 14–18 hod.
Pátek 21. listopadu 9–14 hod.
Sobota 22. listopadu 2014 9–11 hod.

Červený Kostelec

Teplice nad Metují

Střední škola hotelnictví 

a společného stravování

Střmenské podhradí 218
Web: www.zajimavaskola.cz

Výuční list: Číšník, barman; kuchař; kuchař,
číšník
Maturitní zkouška: hotelnictví
Nástavbové studium: gastronomie

Přijďte na návštěvu! V pracovních dnech
od 8 do 14 hod., po dohodě i mimo tuto
dobu. 

Den otevřených dveří
21. listopadu od 8 do 17 hod.

Velké Poříčí

Střední škola propagační 

tvorby a polygrafie

Náchodská 285, tel. 491 485 041
Web: www.ssptp.cz, ssptp@ssptp.cz

Obory: polygrafické – výtvarné – služby
•  Tiskař na polygrafických strojích/Polygra-
fická technologie – studijní obor (moderní
tiskové technologie, příprava a fce tisk.
strojů, zpracování a zušlechťování tiskovin)
•  Reprodukční grafik pro média/Repro-
dukční grafik – studijní obor (předtisková
grafická příprava, multimediální prezen-
tace a tvorba www stránek)
•  Tiskař na polygrafických strojích/Ope-
rátor tiskových technologií – učební obor
(tisk na ofsetových, digitálních, tampono-
vých a sítotiskových strojích)

•  Grafický design/Propagační design –
studijní obor (talentová zkouška) (kresba,
malba, typografie, fotografie, užitá grafika,
výstavnictví)
•  Kadeřník/Vlasová tvorba – učební obor
(dámský a pánský střih, účesová tvorba)
• Aranžér/Interiérový a propagační design
– učební obor (dekorační práce pro propa-
gaci a bytové interiéry)
•  Reprodukční grafik/Komerční grafika a fo-
tografie – 1leté studium pro absolventy učeb-
ních a maturitních oborů (fotografie, výtv.
příprava, písmo, integrace obrazu a textu)

Dny otevřených dveří
Pátek 21. listopadu od 9 do 17 hod.
Sobota 22. listopadu od 8 do 12 hod.
Středa 10. prosince od 14 do 17 hod.
Středa 14. ledna od 14 do 17 hod.



13

Infocentrum
Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci

V letošním roce nově zbudovaná (20.
září 2014 slavnostně otevřena) rozhledna
na vrchu Čáp je jednou z celé řady nově
vznikajících rozhleden v Kladském pomezí
a celém blízkém regionu, včetně polské
strany této turisticky atraktivní oblasti. Tato
třináctimetrová rozhledna na Čapím vrchu
(786 m n. m.), nejvyšším vrcholu Adršpaš-
sko-teplických skal, vám za pěkného po-
časí umožní (po vystoupání po 44
schodech rozhledny) překrásné výhledy na
Krkonoše, Teplické skály, Broumovské
stěny, Ostaš, Jestřebí, Javoří a Orlické hory.

Rozhledna je volně přístupná celoročně,
nicméně při plánování cesty na tuto roz-
hlednu doporučujeme vzít v úvahu vliv po-
časí. Vždy proto dbejte na svou vlastní
bezpečnost.
Popis trasy

A jak že se k této nové rozhledně vlastně
dostanete? Pro tentokráte vás nebudeme
posílat celou cestou pěšky již z Červeného
Kostelce. Doporučujeme zajet přímo do

Teplic nad Metují (autem, vlakem) a teprve
z Teplic nad Metují jít pěšky na tuto novou
rozhlednu. I tak bude trasa tam i zpět před-
stavovat vzdálenost cca 12–14 km. Z Te-
plic nad Metují můžete vyrazit z náměstí
(po modrém turistickém značení), případně
od hlavního železničního nádraží v Tepli-
cích (žluté turistické značení) směr záme-
ček Skály. Odtud po zelené přímo na
rozhlednu Čáp. Vrátit se pak můžete stej-
nou cestou zpět (tam cca 6 km, zpět také 6
km), případně můžete pokračovat po ze-
lené trase dál a přes Kraví horu, Lokomo-
tivu a Kamenec dorazíte zpět do Teplic nad
Metují (trasa pak měří cca 14 km celkem)
Zajímavá místa na trase

Teplice nad Metují, zámek Skály – Bis-
chofstein, vrchol Čáp, Pod Bludištěm,
Kraví hora, Lokomotiva, Nad Kamencem,
(délka trasy cca 14 km, středně náročná
trasa).

Ing. R. Kejzlar, 
IC Červený Kostelec

Na novou rozhlednu Čáp u Teplic nad Metují

Tip na výlet

V infocentru se pomalu připravujeme

na nadcházející zimní turistickou se-

zonu. I proto jsme již vybalili zimní

mapy Kladského pomezí s vyznačenými

tipy na běžecké lyžařské výlety do okolí

(k zakoupení za 5 Kč). 

V polovině měsíce listopadu pak vy-
jdou zimní turistické noviny Kladské po-
mezí (zdarma v IC). V nich se opět
dočtete řadu zajímavých článků o nejrů-
znějších akcích a zajímavostech během
nadcházejícího zimního období, mnoho
tipů na výlety a dalších praktických rad.
Samozřejmostí bude i kalendárium akcí,
rubrika Kam v zimě, přehled skiareálů a
skiservisů apod. Prostě vše již bude smě-
řovat k neodvratně se blížícímu zimnímu
období. Nám nezbývá než doufat, že le-
tošní zima bude pro lyžaře bohatší než ta
minulá.

S podzimem a nadcházející zimou se
také rozjíždí naplno kulturní sezona diva-
del a nejrůznějších koncertů. Jak jsme již
avizovali v minulém článku, rozšířili jsme
u nás předprodej vstupenek i na náchod-
ské akce v Divadle Dr. J. Čížka (jsme nyní
on-line připojeni na vstupenkový systém
Beránek Náchod). Také jsme rozšířili naši
nabídku vstupenek o nový portál Colos-
seumTicket, zaměřený např. na Národní
divadlo, Pražskou filharmonii, Symfo-
nický orchestr Českého rozhlasu a mnoho
dalších zajímavých akcí. Můžeme tak re-
zervovat, a hlavně prodávat mnohem širší
nabídku vstupenek na nejrůznější akce,

jako jsou divadla, koncerty, opery, muzi-
kály či operety.

Kostelecké akce a pozvánky na pří-
padné akce v blízkém okolí i nadále sa-
mozřejmě naleznete na našich webových
stránkách a rádi vás o nich budeme infor-
movat při návštěvě v našem informačním
centru. Aktuální nabídku vstupenek na
místní kulturní akce naleznete již 
tradičně na našem webu www.cervenokos-
telecko.cz a na předprodejním webu
www.123vstupenky.cz. Zde si můžete vstu-
penky zarezervovat, podívat se na obsaze-
nost jednotlivých představení a v klidu si
rozmyslet svůj nákup vstupenek.

A jelikož se blíží vánoční svátky a
mnoho z vás nakupuje vstupenky svým
přátelům a známým i jako vánoční dárek,
připravili jsme pro vás malý tip na takový
dárek. V pátek 13. února 2015 se bude v
Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci
hrát komedie Bez předsudků s hereckým
obsazením Jana Paulová a Pavel Zedníček
(herci Divadla Kalich v Praze). Vstupenky

na toto představení můžete zakoupit již
nyní přímo u nás nebo na našem webu
www.123vstupenky.cz a mohou se tak stát
zajímavým dárkem pro některého z vašich
známých. Vhodným tipem na vánoční
dárek může být také pěkný stolní kalendář
na rok 2015 s malbami pana Škopka s náz-
vem Z kraje mládí Boženy Němcové.

Cestovní a informační centrum nale-
znete v Červeném Kostelci, v Havlíčkově
ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou
498 100 657, 724 088 587, případně je
možné využít naše e-maily: info@casur.cz,
info@cervenokostelecko.cz či naše we-
bové stránky: www.cervenokostelecko.cz,
www.123zajezdy.cz, www.123vstupenky.cz.
A samozřejmě nás naleznete i na Face-
booku, Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu
v Cestovním a informačním centru v Čer-
veném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar, IC Č. Kostelec
Foto zima: O. Nermuť, 

divadlo: archiv Divadla Kalich

Zima se blíží a v IC už vybalili zimní mapy regionu Z komedie Bez předsudků

Nová rozhledna Čáp



14

Písmenka podle paní Pacovské
Do konce roku

Ve vstupním prostoru knihovny – v průjezdu – vás uvítá nová
výstava dětských výtvorů. 

Vystavené práce vytvořily děti z výtvarného oboru červeno-
kostelecké základní umělecké školy pod vedením paní učitelky
Radky Giuliano Šimkové. Na příkladech z tvorby naší přední ilu-
strátorky knih pro děti Květy Pacovské (*1928) si děti vyzkou-
šely možnosti práce s textem. Typografie, jež se jako obor věnuje
jak umělecké tvorbě písma, tak vlastnímu rozložení písmen do
formátu, má při vzniku knih nezastupitelnou roli. V poslední
době je jí proto věnována stále větší pozornost. Vytvořit vizuálně
zajímavou, originální a přitom oku lahodící knížku není totiž
úplně jednoduché.

Setkávání s Katkou Jirouškovou a dalšími 
20. 11. Koloběh života. Koná se od 16 hod. v sále multifunkč-

ního centra. Vstupné dobrovolné. Nový program pořádaný ve spo-
lupráci s MK. Opravdové setkávání s lidmi, kteří hledají a chtějí
najít cestu k odpovědi na důležité otázky.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme, že na některých
nákladnějších programech bude vybíráno vstupné.)

3. 11. Kolos rhodský – premiéra 2. dílu – pokračování filmo-
vého programu připraveného J. M. Machem na téma hledání a ob-
jevování hodnot a historických zajímavostí v kolébce evropské
civilizace.

10. 11. Turecko I. – Antika Středomoří – 1. díl – cestopisné
promítání a beseda s panem Zdeňkem Nývltem.

24. 11. Vzpomínky na Jaroslava Citu – beseda s paní Zdeňkou
Citovou doplněná ukázkami z výtvarné i literární tvorby našeho
významného regionálního umělce. 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba

Úterý 11. listopadu 2014 od 9 do 10 hodin.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V listopadu se uskuteční dvě schůzky, a to ve čtvrtek 6. a 20.

11. (Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v kni-
hovně v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež a některé je
možno zapůjčit pro vaše rodinná vědomostní klání.)

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – začátek vždy v 17 hod. 

4. 11. Klubáč s knihou Pu-

tování žabáka Filemona.
Autorku knížky, spisovatelku
Janu Šrámkovou, už koste-
lecké děti znají. Je třeba před-
stavit jim ještě ilustrátorku
Alžbětu Skálovou. Shodou
okolností představuje své
práce aktuálně (do 9. listo-
padu) v náchodské galerii výtvarného umění.

11. 11. Klubáč s knihou Zeď. Nápaditá kniha výtvarníka Petra
Síse s podtitulem Jak jsem vyrůstal za železnou oponou nám sou-
zní s projektem Jaký je příběh tvé mámy? Děti by měly co nejvíce
komunikovat se svými rodiči a prarodiči a nechat si vyprávět jejich
životní příběh...

18. 11. Klubáč s knihou Nesmrtelný méďa. Svou novou knížku
pro děti nám přijde osobně představit scénografka, výtvarnice a
dramaturgyně Kristýna Täubelová. Že nevíte, co zmíněná slova
znamenají? Nebojte, všechno si pěkně vysvětlíme.

25. 11. Klubáč s knihou Hlava v hlavě. Co máme na hlavě? A
v ní? A proč je každá hlava jiná? Na tyto a další otázky odpoví
hravá encyklopedie Hlava v hlavě – a navíc ještě spoustu otázek
přidá. Její autoři David Böhm a Ondřej Budeus za ni letos dostali
Literu za knihu pro děti v soutěži Magnesia Litera.

Přijďte všichni, koho zvolená témata zaujmou, byť by byl v klu-
báči poprvé.

Pestrý a bohatý měsíc listopad 

s pocitem dobré volby a příjemných plánů 

vám z knihovny přeje Marcela Fraňková 

Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny,

máme na dohled konec roku a snažíme
se dokončit vše, co má být hotovo, aby-
chom mohli začínat zase znovu. Tak už to
v životě je a asi do budoucnosti i bude. Pro-
tože se nesmí zapomínat na vděčnost, ráda
bych v tomto příspěvku nejprve poděko-
vala vám všem, kteří jste v městském do-
tazníku nezapomněli na svou knihovnu a
dali jí svůj hlas. Velmi nás potěšilo, že je
práce knihovny tak vysoce ceněna, a věřte,
že je to velmi zavazující. Bylo to takové
dobrovolné široké „referendum“, které se
konalo ještě před komunálními volbami a
stalo se vysvědčením pro všechny, kdo se
v předchozích volebních obdobích starali,
aby vše fungovalo tak, jak má. Pokud jde
o knihovnu, ráda bych jejím jménem podě-
kovala radě i zastupitelstvu za to, že byla
budova knihovny zhodnocena a byl zde vy-
tvořen prostor pro multifunkční centrum a
vlastivědný spolek. Město získalo možnost

rozšířit spektrum vzdělávacích i relaxač-
ních programů pro své občany. 

Ale zpět do reality. Máme zde nové za-
stupitelstvo, novou radu a nové úkoly.
A protože knihovna je tu hlavně proto, aby
na každou situaci byla připravena a vyba-
vena knihami, které pomohou, poradí a
poučí, mám tu připravené dva nové tituly,
které mohou být užitečné jak občanům a
studentům, tak i třeba mladým novým za-
stupitelům. Jsou to publikace, které se za-
bývají právě samosprávou. První vydalo
nakladatelství Grada pod titulem Jak

úspěšně řídit obec a region. Autory jsou
Marek Pavlík a kolektiv. Druhá je více od-
borná, autorem je Dušan Hendrych a již 3.
aktualizované vydání vzniklo v nakladatel-
ství Wolters Kluwer ČR pod titulem
Správní věda – teorie veřejné správy. A
pokud by se chtěly o veřejném dění více
dovědět také děti, je tu i pro ně vhodná
knížka. Napsala ji Dagmar Urbánková pod
názvem Chlebová Lhota a vydalo nakla-

datelství Baobab. Budování
obce je tu zajímavou inspirací, protože
v této obci se vše musí vybudovat z chleba.

Zveme vás do knihovny

Otevírací doba dospělí

Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 

Út   9–17 hod. 
       (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt

491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Městská knihovna

Městská knihovna



15

Spolky, organizace
             Junák

VoSLI v Jednotě

Pečovatelský dům U Jakuba

Český svaz včelařů

V první části svého říjnového setkání
15 členů červenokosteleckého fotoklubu
prohlíželo, mudrovalo, diskutovalo a na-
konec body dle daného systému ohodno-
tilo první kolekci mezinárodní soutěže
fotoklubů 44. ročníku Ratibořického
mapového okruhu, KDÚ Trutnov. 

Tento fotoklub se v minulých ročnících
vždy umísťoval na čelných příčkách, a tak
laťka byla nasazena značně vysoko. Trochu
to možná nahlodalo sebevědomí místních
autorů. „Protože je to první mapa, jsme
průběžně druzí. Hlavní je, že do jara pravi-
delně uvidíme velké množství  fotografií
dalších autorů, budeme nad nimi diskuto-
vat, hodnotit a jen takto se někteří z nás
mohou zlepšovat,“ uklidňoval Jan Kutílek. 

Nemalá pozornost byla následně věno-
vána přípravě členské výstavy, která pro-
běhla ve výstavní síni MěÚ od 17 do 26.
října. „Tato výstava nebyla tematická,
každý člen se představil tím, co je mu nej-
bližší, samozřejmě že dominovala krajina
a příroda. Hostem našeho fotoklubu byl ju-
bilující červenokostelecký rodák, kamera-
man a fotograf Vladimír Skalský,“
informoval Oldřich Nermuť.  Jak tato vý-
stava dopadla a na další reprekolekci foto-
klubu Ratibořického mapového okruhu zvu
červenokostelecké fotografy a příznivce fo-
tografie ve středu 12. listopadu v 18 hod.
do malého sálu divadla.  

-ON-, 
Tomáš Kábrt

Fotoklub

Senioři prožívají aktivní stáří
V září navštívili peč. dům kandidáti na

starostu našeho města a při zajímavé besedě
museli zodpovědět zvídavé otázky našich se-
niorů. Bylo zřejmé, že o politické dění mají
naši nejstarší obyvatelé velký zájem a není
jim lhostejné, kdo bude starostou.

Ve Slatině n. Ú. se konala tradiční pod-
zimní výstava ovoce, zeleniny, květin a his-
torických hraček a módy 30. let 20. století.
Ani zde naši klienti nemohli chybět. „Jako
vždy nás tato výstava nezklamala a velice ob-
divujeme nadšení a elán všech organizátorů
této výstavy,“ sdělila jedna naše klientka.

Lhotecká opravená kaplička září z dálky
a láká poutníky. Naši klienti prožili společně
lhotecké posvícení, při kterém jsme mohli
prožít mši svatou, ochutnat posvícenské ko-
láčky a zazpívat si společně s kosteleckou
dechovkou. Je dobře, že se tradice obnovují.

Náš pečovatelský dům U Jakuba navázal
spolupráci s Mateřskou školkou z ul. Ná-
chodské. Děti se budou společně setkávat se
seniory. Velký úkol je sblížit tyto dvě gene-
race a u dětí vypěstovat úctu a lásku ke stáří.
V pečovatelském domě U Jakuba jsme zří-
dili „vzpomínkovou místnost“, která je zaří-
zena jako v minulosti. Dvě selky vítaly děti
chlebem a solí. Společně s ostatními seniory
je provedli celou místností a seznámili je se

spoustou neznámých předmětů. Obyvatelky
jim upekly i tradiční buchty a koláč. Bylo
opravdu příjemné pozorovat zvídavé oči dětí
a velký zájem o vše nové.

Letošní podzimní počasí je lákavé k us-
kutečnění výletů. Uspořádali jsme anketu,
při které si mohli naši senioři zvolit z růz-
ných možností výlet podle svých přestav.
Zvítězil výlet do poutního místa Neratov
v Orlických horách. Mohli jsme obdivovat
nádheru tohoto ojedinělého kostela. Jeho
prosklená střecha nemá nikde konkurenci.
Při zpáteční cestě jsme se zastavili v Sedlo-
ňově v botanické zahradě. Počasí nám přálo,
řidič (p. Hrstka) byl velice ochotný a my spo-
kojeni a se spoustou nových zážitků jsme se
vraceli domů. 

Charitní pečovatelská služba Č. Kostelec
velice děkuje vedení města za vydláždění
dvorku pečovatelského domu v ul. Nerudova
i za vymalování chodeb, schodů a za celko-
vou rekonstrukci. Moc děkujeme, že se ani
na tento pečovatelský dům nezapomíná.

Dále také děkujeme i za vydláždění chod-
níčků k altánku v peč. domě U Jakuba i za
rekonstrukci terasy tohoto zařízení. Díky, že
obyvatelům zkrášlujete jejich domov. 

Text i foto (dvorek peč. domu v ul. Ne-
rudova) Lenka Vlčková, foto MŠ T. Kábrt

Děkujeme za příspěvky 

do sbírky Postavme školu v Africe

Děkujeme všem, kteří 9. října přispěli
skautům a skautkám a na sbírku Postavme
školu v Africe. Celkem jsme v našem
městě vybrali 9 737 Kč. Díky této sbírce,
na které se skauti podílejí od jejího vzniku
roku 2004, se podařilo postavit již 15 škol.
Díky za podporu.

Vaše skautky a skauti, foto: TK

Léčíme včelky podle zadaných termínů.
Letová aktivita včel klesá. Podzim končí
prvními mrazy nebo trvalejším poklesem
teplot pod 10 °C.

Nabízíme vzdělávací besedu na téma
Včela a životní prostředí. V neděli 2. listo-
padu od 9 hod. v restauraci Divadlo, před-
náší Mgr. Petr Kafka – zoolog CHKO
Broumovsko. 

Pozor – v listopadu mají včelaři ještě
jedno důležité setkání. V neděli 23. listo-
padu od 9 hod. v restauraci Divadlo. Vý-
plata dotace. Nezapomeňte!

Za výbor včelařů Otto Hepnar, 
tel. 491 614 236 

Spolek ani v podzimním čase nepole-
vuje ve svém snažení. 

Po zářijové výstavě maleb malíře Anii
(na kterou sice neproudily davy, ale ti, co
přišli, si výstavu velmi pochvalovali) se
snažení upírá k přípravě adventního bene-
fičního koncertu, který proběhne v neděli
14. prosince v kostele Církve čs. husitské
od 18 hod.

Pravidelná setkání spolku se konají kaž-
dou lichou středu v salonku restaurace
Sport sokolovna od 17.30 hod.

Ta listopadová mají termín 5. a 19. 11.
a povídáme si na různá aktuální témata.
V ten druhý termín se ohlédneme za ko-
munálními podzimními volbami a jejich
dopadu na společenské dění v našem
městě.

Vladimír Světinský, 
zakladatel spolku



16

Vlastivědný spolek DS NA TAHU

Spolky, organizace

Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec informuje
Ve čtvrtek 9. října 2014 se v prostoru

multifunkčního centra v městské knihovně
konala další tematická přednáška, tento-
kráte s názvem Slunce vychází nad Kolo-
čavou  aneb Putování po Podkarpatské
Rusi. Jednalo se o promítání zajímavých
fotografií z Expedice Koločava 2013 spo-
jené s povídáním o životě místních obyva-
tel, přírodě a obecně o putování po tomto
úchvatném koutu Podkarpatské Rusi. Před-
nášky se zúčastnila asi čtyřicítka pozor-
ných posluchačů a podle dosavadních
ohlasů se velice líbila. Všichni především
ocenili připravené textové materiály (za
což děkujeme Mgr. D. Brázdové) a již nyní
se mohou těšit na další pokračování této
přednášky, které plánujeme na rok 2015.
O přesném termínu vás budeme samoz-
řejmě včas informovat.

V listopadovém termínu vás zveme na
přednášku pana Milana Zacha Kučery

s názvem Největší tajemství Třetí říše (13.

11.). Původně plánovanou přednášku pana
Antonína Hepnara O historii Olešnice jsme
i proto přesunuli na prosincový termín
(11. 12.). Více informací se dozvíte v ru-
brice Kurzy, volný čas. V prosinci se také
uskuteční výstava Vánoční kouzlo domova.
Více v Kalendáriu akcí.

Také bychom rádi informovali členy, že
informace o činnosti vlastivědného spolku
budou nyní nově zveřejňovány v naší nové
vývěsní skříňce, kterou naleznete přímo na
náměstí T. G. M. vpravo od Elektro Jurá-
nek. Věříme, že i tato vývěsní skříňka vám
(ať jste, či nejste členy vlastivědného
spolku) více zpřístupní informace o čin-
nosti našeho spolku.

Již nyní se těšíme na setkání s vámi a
přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 

předseda spolku

DS NA TAHU a Divadlo J. K. Tyla

slaví kulaté narozeniny

Ke 150. výročí od vzniku spolku a 90.
výročí divadla vydal DS NA TAHU v před-
stihu svůj kalendář na rok 2015.

Neváhejte a máte dárek k Vánocům pro
své drahé doma i v jiných městech naší re-
publiky nebo v zahraničí. Kalendář je k dos-
tání v IC, městské knihovně, MKS,
v papírnictví Ivín a ve sklenářství Fabián.

Pavel Labík

Městské kulturní středisko

Kalendárium akcí
Městské kulturní středisko

Listopadu se říká měsíc padajícího listí. A právě „listy“, i

když rozhodně ne podzimní, jsme měli možnost zhlédnout ve

výstavní síni městského úřadu, kde probíhala na konci září vý-

stava malíře Aniy. 

Nekreslí žádnou speciální technikou. Prostě jen kreslí. Pastely
ho samy vedou a dávají vzniknout „inspirativním“ obrazům. V ten
samý čas jsem zcela namátkou (i když jak se říká – nic není ná-
hoda) narazila na zajímavé video ohledně smyslu života a oba zá-
žitky se mi prolnuly. Často neděláme v životě to, co bychom
doopravdy „vnitřně“ dělat chtěli a ztrácíme čas něčím, co ve sku-
tečnosti vůbec dělat nechceme. Občas celkem silně cítíme, jak
jsme k tomu „nuceni“ okolním světem. Vždycky však máme mož-
nost volby. Pan malíř svou cestu našel. A my? Chtěla bych za tuto
výstavu moc poděkovat všem, kteří se na ní podíleli, protože mě
kresby hodně inspirovaly. Minimálně k zamyšlení. 

K zamyšlení ovšem také vybízel proběhnuvší Týden archi-

tektury, který vyvrcholil nedělní procházkou. Na ní studenti
prezentovali své návrhy, jak by se dalo naše město vylepšit.
Musím se vrátit k návrhu Martina Jirky ohledně vybudování
přírodního divadla ve Smetanových sadech. Tento prostor do-
káže opravdu vykouzlit výjimečnou atmosféru, takže doufám,
že se v něm potkáme ať už při divadelních představeních či

koncertech v příštím roce co možná nejčastěji a třeba i jednou
v přírodním amfiteátru! 

Venku však málem hrály i naše herečky, které se vypravily 27.
září do Horních Počernic řešit Srdeční záležitosti. Autobus na kraji
Prahy jim vypověděl službu, nicméně vše bylo nakonec zachráněno,
technika a kulisy přepraveny náhradním odvozem, a kdo už se ne-
vešel, musel do divadla dojít po svých. Odměnou však bylo úžasné
přijetí diváků i velká pochvala od p. Strnada – autora hry.

A co nás čeká v blízké budoucnosti? V listopadu to bude lout-
kářský festival, na němž se vám představí loutkářské soubory
z blízkého okolí a krom pohádek samotných budete moc obdivovat
i různé typy loutek. V plném proudu už je také předprodej na vá-
noční koncert Janka Ledeckého s Nostitz Quartet. Takže pokud
ještě stále otálíte s koupí lístků, příliš neotálejte! Abonentský cy-
klus divadelních představení na rok 2015 bohužel nebyl do uzá-
věrky zpravodaje ještě kompletní. Nabídka tedy bude zveřejněna
v průběhu listopadu na webových stránkách města a v prosinco-
vém vydání zpravodaje. Mílovými kroky už se též blíží letošní pre-
miéra DS NA TAHU. Jak si představuje „Nebe na zemi“ režisér
Vlasta Klepáček, se budete moci přesvědčit již 13. prosince. Bu-
deme se těšit na vaši návštěvu!

Lenka Slavíková

Popel a pálenka 
Sobota 8. listopadu v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
5. divadelní hra v předplatném 

Uvádí Náchodská divadelní scéna , režie: Ludmila Šmídová
Černá komedie z pera současného finského autora se ode-

hrává v Helsinkách v jedné trochu pomatené, a proto typické

rodině. Svérázná vdova se rozhodne, že si urnu s popelem
svého zesnulého manžela odnese ze hřbitova domů, což
vnukne jejím potomkům nápad, jak se zmocnit ne zrovna ma-
lého dědictví.

Vstupné: 120, 110 a 100 Kč, předprodej v IC Č. Kostelec.

Kulturní kukátko městského kulturního střediska



17

Kalendárium akcí
Městské kulturní středisko

Loutkářský festival 2014
LS Úpice: Ostrov splněných přání 

8. listopadu v 15 hod. – loutková pohádka a Kašpárkem.
LS BOĎI Jaroměř: Jak se Honza učil bát

15. listopadu v 15 hod. 

Jiří Polehňa Hradec Králové: Paleček aneb Cesta tam a zpátky
22. listopadu v 15 hod. 

LS RADOST: Začarovaný les
29. listopadu v 15 hod. – po představení je pro děti připravena

mikulášská nadílka s čerty.
Vše se koná v kině Luník. Vstupné: 50 Kč dospělí, 30 Kč děti.
Permanentky: 130 Kč dospělí, 70 Kč děti.
Předprodej permanentek: od 15. října v IC Červený Kostelec.

1. adventní neděle
Neděle 30. listopadu od 16 hod. – náměstí T. G. M. 
Na slavnostním rozsvícení vánočního stromu již tradičně vy-

stoupí děti z hudebního a tanečního oboru ZUŠ pod vedením Lídy
Klugarové, Blanky Rejholdové a Zuzky Zítkové.  

Připravujeme

Adventní neděle
Neděle 7., 14., 21. prosince vždy od 16 hod.

Adventní neděle s programem našich dětí na náměstí T. G. M. 

Stříbrná neděle
Neděle 14. prosince od 10 hod. – městská tržnice

Nebe na zemi
Sobota 13. prosince v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
Repríza: Neděle 28. prosince v 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
6. divadelní hra v předplatném 
Uvádí DS NA TAHU, režie: Vlasta Klepáček
Původně staroanglickou hru v roce 1939 přepracovala nepřeko-

natelná dvojice moudrých komiků z Osvobozeného divadla Jiří
Voskovec a Jan Werich. „Ačkoliv téma, které hra zpracovává, je
věčné, přece jen, a to hlavně v písních, byla jejich adresná satira a
kritika poplatná své době. Rozhodl jsem se proto ubrat trochu kri-
tiky a přidat lyriky a mimo ústřední písně Nebe na zemi, nahraditi
původní melodie Jaroslava Ježka svůdnými swingovými melo-
diemi náchodského Swing sextetu. Do textu jsem se snažil zasa-
hovat co nejméně, protože ke slovutné dvojici V+W vzhlížím
s neskonalou úctou a obdivem. Přijďte se tedy i vy podívat na pro-
sincovou premiéru Nebe na zemi a posuďte sami, jak se kostelec-
kým ochotníkům podařilo složit holt této nesmrtelné dvojici,“ zve
všechny režisér Vlastík Klepáček.

Vstupné: 120, 110, 100 Kč, v předprodeji od 1. 11. v IC v Čer-
veném Kostelci.

Vánoční koncert Janka Ledeckého 

s Nostitz Quartet a ZUŠ

Pondělí 15. prosince v 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Legendární koncert s podtitulem Všichni dobří andělé.
Nejznámější hity Janka Ledeckého, tradiční vánoční písničky a

nově aranžované hity a koledy, chybět nebude ani společné vy-
stoupení s místním sborem.

Vstupné: 390, 370, 350 Kč, předprodej: www.kupvstupenku.cz 

Oldřich Nermuť

Od černobílé po digitální 
fotografii

Jeden autor, dvě výstavy – dvě
výstavy v jednom městě. Foto-
klub při MKS Č. Kostelec vás
zve na výstavy fotografií a kon-
cert:

• Abstraktní vidění –

   – příroda z blízka 

14.–23. listopadu – výstavní síň MěÚ
Otevřeno bude denně 10–12 a 13–17 hod. 
Vernisáž se uskuteční v pátek 14. listopadu v 16 hod. Ledaco

prozradí Hynek Šnajdar z České Skalice, zahraje a zazpívá folková
skupina Nezmaři z Českých Budějovic.

• Za humny – rok v přírodě
14.–30. listopadu – vstupní hala kostela Církve čs. husitské
Otevřeno denně 10–16 hod. 
Vernisáž se uskuteční v pátek 14. listopadu v 18 hod. Rovněž

ledaco prozradí Hynek Šnajdar z České Skalice, zahraje a zazpívá
folková skupina Nezmaři z Českých Budějovic.

• Koncert folkové skupiny Nezmaři 

a křest nového CD

Pátek 14. listopadu v 19 hod. – kostel Církve čs. husitské

Z městského depozitáře: Portréty
28. října – 9. listopadu – výstavní síň MěÚ
Vážení spoluobčané, dovolte nám, abychom vás pozvali na vý-

stavu z cyklu Z městského depozitáře nazvané Portréty.
Výstava se uskuteční u příležitosti vzniku samostatného Čes-

koslovenska. Expozice již podruhé představí široké veřejnosti vý-
běrem malou část tohoto sbírkového fondu, který je spravován
městem Červený Kostelec, zaměřenou na portréty. 

Výstava otevřena každý den od 9 do 12 hod. a od 13 do 17 hod.
Na vaši návštěvu se těší město Červený Kostelec

Město Červený KostelecVinobraní: S kytarou a demižonem po veliké řece
Sobota 1. listopadu od 18 hod. – malý sál Divadla J. K. Tyla 
MKS Č. Kostelec a Podkrkonošská přírodospitná společnost

vás srdečně zvou na malé vinobraní. Mladá pálavská vína vybra-
ných značek vám budou předložena naším oblíbeným systémem
– ráno ještě v sudu na Moravě, večer už ve vaší sklence. Kulturní
prostředí ke konzumaci zajistí démon pěti strun Péťa Máslo a jeho
Máslostroj. Dále uvidíte snímky místních fotografů věnované čes-
kým řekám a jistě i něco veselého z dílny členů PPS. Vstupné bude
určitě lidové a v předprodeji, ceny vín, vzhledem k jejich kvalitě,
zanedbatelné. Přijďte se tedy s námi zasmát, zazpívat, pokecat a
potěšit se se sklenkou vína.

DS NA TAHU

FON 65: Fotograf Oldřich Nermuť

Foto: Josef Bendák



18

Kemp Brodský

Na Broďáku to žije i v listopadu
Podzimní počasí nám zatím docela přeje, a tak jsme si mohli

naplno vychutnávat krásné říjnové dny při procházkách krajinou
plnou pestrobarevného listí. Doufejme, že nám počasí bude přát i
nadále a že si krásných slunečných dní užijeme i v listopadu. 

Otužilci na Brodském
Sobota 15. listopadu ve 14 hod.
Jsou však mezi námi i ti,

kterým studené počasí, voda
a hlad až tak moc nevadí. Ba
naopak. Vodu a chlad přímo
milují! Tento zvláštní druh
lidí se nazývá otužilci. Tito,
pro většinu lidí blázni, si dají
dostaveníčko na Broďáku
v sobotu 15. listopadu, aby se ve 14 hod. společně vnořili do stude-
ných vln rybníku. Účast bude nabitá. Přijedou polští Mroži a účast
přislíbili účastníci mistrovství světa v zimním plavání i členové mezi-
národní štafety přes Beringovu úžinu Zdeněk Tlamicha a Jack Brigh-
tem. Beringova úžina je průliv mezi Aljaškou a Kamčatkou, je široký
zhruba 88 km a teplota vody se v letních měsících, kdy na krátký čas
mořská voda rozmrzne, pohybuje okolo 3 °C. Místo je známo také
silnými mořskými proudy. Přeplavat tuto úžinu bylo velkou otuži-
leckou výzvou! Proto po ukončení plavání proběhne beseda spojená
s promítáním krásných diapozitivů o štafetě přes Beringovu úžinu z
Aljašky do USA. Tato beseda proběhne v místní vodnické restauraci
přibližně od 16 hod. Vstup na ni bude dobrovolný. 

Ještě před setkáním otužilců vás pozveme do vodnické restau-
race na malou zimní Expediční kameru, na takzvaný Snow film fest.
Více o této akci viz levý sloupeček. 

Také na někoho z vás čekají na Broďáku k osvojení dvě krásná
malá koťátka. Přijďte si pro ně, těší se na vás a na svůj nový domov. 

Krásný podzim plný stříbřících se pavučin 
vám přejí vaši Brodíci. Foto: Tomáš Kábrt

Kalendárium akcí

Oblastní chartia

6. charitní ples v Červeném Kostelci
Sobota 8. listopadu ve 20 hod. – městská sokolovna
Oblastní charita Červený Kostelec si vás dovoluje pozvat na již

6. charitní ples. Hostem plesu je známá tanečnice z pořadu Star-
Dance Simona Švrčková se svým partnerem Tomášem Hoš-
kem. Tito profesionální mistři ČR a vicemistři střední Evropy
v latinskoamerických tancích nám předvedou své umění. K tanci
a poslechu hraje kapela Relax Band pod vedením Jana Drejsla.
Jako obvykle vás čeká dobré občerstvení a bohatá tombola. Těšíme
se na vás.

Za tým plesu Mgr. L. Štěpánová 

Červenokostelečtí ochotníci čtou dětem
Úterý 18. listopadu od 16.30 hod. – Háčko
Srdečně zveme rodiče a prarodiče na další čtení v mateřském

centru. V listopadu nám bude číst p. Pavel Labík, známý nejen ze
své nejnovější role biskupa Arnošta v muzikálu Noc na Karlštejně.
A protože se sejdeme v den svátku sv. Martina, vybrali jsme další
z kapitol knihy E. Petišky, Martínkova čítanka a dvě klubíčka po-
hádek, o tom, jak Martínek slavil narozeniny. Nezapomeneme ani
na příběh o sv. Martinovi. Po přečtení krátké pohádky bude do 18
hod. zdarma k dispozici herna mat. centra. Vstupné dobrovolné.

Svatomartinský (lampionový) průvod
Čtvrtek 20. listopadu cca od 17.15 hod.
Sraz všech účastníků lampionového průvodu bude před koste-

lem sv. Jakuba Většího. Kdo si přinese vlastnoručně vyrobený lam-
pion, bude si moci vybrat malou odměnu. V případě vytrvalého
deště nebo sněžení se akce nekoná. Vstupné dobrovolné.

Háčko

Snow film fest aneb Menší bráška 

Expediční kamery se zimní tématikou

Pátek 7. listopadu od 19 hod. – kemp Brodský
Tradiční festival outdoorových

filmů Expediční kamera, která se
každoročně koná v březnu v kině
Luník, má mladšího a zatím menšího
brášku. Je jím Snow film fest, který
je šitý na míru milovníkům zimních
sportů.

Oproti Expediční kameře je tento
zimní festival zasazen do útulné hos-
půdky uprostřed přírody v kempu
Brodský. Přijďte si užít přátelskou
atmosféru, skvělé zimní filmy, dobré
občerstvení, teplo místního krbu a
opět přispět na dobrou věc, protože výdělek z této akce tradičně
poputuje na práci s dětmi v Č. Kostelci.

K vidění bude výběr nejlepších zimních snímků uplynulé se-
zony. Chybět nebude adrenalin na lyžích, extrémní expedice za po-
lární kruh, ale ani vysoké hory.

Jako ochutnávku můžeme zmínit např. film Polárník od zná-
mého filmaře Pavola Barabáše, jehož filmy se na festivalu neobje-
vují poprvé. Polárník je portrétem Petera Velušiaka, jehož s mírnou
nadsázkou doma nikdo nezná, ale ve světě polárních výprav je jeho
jméno velmi známé, protože se účastnil mnoha významných polár-
ních expedic v zahraničních týmech. Dále bude možné zhlédnout
např. i film High Tension od známého režiséra Petera Mortimera,
který reaguje na aktuální problém s komerčními expedicemi na nej-
vyšší horu světa, Mt. Everest. Základní zápletka filmu proběhla
snad všemi světovými médii. Známí evropští horolezci Ueli Steck
a Simone Moro byli ve stěně Everestu napadeni nepálskými šerpy!
Šerpové dělají tu nejnebezpečnější práci a jejich odměny tomu ne-
odpovídají. Do určité míry bylo otázkou času, kdy se něco stane.

Podrobný program a ukázky filmů naleznete na www.pgart.cz 
nebo na www.spoluobcane.cz. Těšíme se na setkání s vámi.

Milan Hrstka, Tomáš Šimek

Spoluobčané

Jelení, dančí a kančí hody
14.–16. listopadu, otevřeno od 11 hod.
Hospoda U Prouzů v Zábrodí pořádá jelení, dančí a kančí hody.
Pátek od 18 hod. – kapela Efest
Sobota od 20 hod. – Oldies párty, hraje DJ Bambas 
Rezervace: Bernard Jaroslav, 776 679 449

Hospoda U Prouzů

IX. volejbalový ples
Sobota 22. listopadu od 20 hod. – restaurace Na Bohdašíně
K tanci a poslechu hraje p. Meisner. Vstupné: 100 Kč

TJ Č. Kostelec – volejbal



19

Kalendárium akcí

Vlastivědný spolek

Připravujeme

Vánoční kouzlo domova
4.–14. prosince – výstavní síň MěÚ
Ve čtvrtek 4. prosince bude zahájena vernisáží naše vánoční vý-

stava s názvem Vánoční kouzlo domova. 
Otevřeno: denně 9–12 hod. a 13–17 hod. 

Již nyní se těšíme na vaši případnou návštěvu.

Vánoční výstava
28. listopadu – 1. prosince – bývalé zahrádkářské středisko

v Náchodské ul.
Vážení přátelé, po roce odmlčení připravují opět naše ženy vá-

noční výstavu v bývalém zahrádkářském středisku v Náchodské
ulici. Otevírací doba: pátek, sobota a neděle 9–17 hod., pondělí od
9–16 hod. Tak jako v minulosti bude v přízemí otevřeno malé ob-
čerstvení a drobný prodej.

Těšíme se na vaši účast, výbor organizace

Český zahrádkářský svaz

Benefiční výstava Jen tak pro radost
27.–30. listopadu – výstavní síň MěÚ
Vernisáž spojená s přednáškou o rakovině prsu se uskuteční ve

čtvrtek 27. listopadu v 16 hod. Otevírací doba v další dny: 9–17 hod.
Opět budete mít možnost nakoupit rukodělné výrobky. Sorti-

ment bude široký: šperky, textil, svíčky, mýdla, kabelky, peně-
ženky, zdobené perníčky, háčkované a jiné dekorace, vánoční
ozdoby, adventní věnce, patchworkové koule atd.

Vaše návštěva vám zaručeně přinese inspiraci. Hostem bude
Dana Hošková, známá korálkářka, a opět Ivanka Tošnarová.

Vstupné dobrovolné. Celé vstupné a 10 % z prodeje poslouží na
nákup inhalátoru pro místní Hospic Anežky České.

Těšíme se na vás, Věra Šrůtková

Věra Šrůtková

Připravujeme

Zájezd na muzikál Fantom opery
20. března od 19 hod. a 21. března 2015 od 14 hod.

Cena: od 820 Kč (lístek s cestou)
Objednávky: Tel. 737 754 950 nebo e-mailem.

Hana Kubinová

Připravujeme

Bez předsudků
Pátek 13. února 2015 od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Hrají: Jana Paulová a Pavel Zedníček 
Co se stane, když v jednom motelu musí v jediném volném po-

koji neplánovaně přespat Diego (Pavel Zedníček) s Fionou (Jana
Paulová), dva letití přátelé? 

Náś tip na dárek – darujte vstupenky. Předprodej v IC Č. Kos-
telec a na www.123vstupenky.cz. Vstupné: 360, 330, 300 Kč

CA SUR s.r.o.

Koncert k poctě sv. Cecílie
Sobota 22. listopadu v 18 hod. – kostel sv. Jakuba
U příležitosti Roku české hudby vás římskokatolická farnost

Červený Kostelec srdečně zve na koncert k poctě sv. Cecílie v po-
dání svatojakubského sboru a orchestru. V programu zazní díla A.
Dvořáka, Z. Fibicha, P. Ebena atd.

Římskokatolická farnost Červený Kostelec

Kino Luník 3D

DŮM KOUZEL
1. sobota v 17 hod.

USA / 2014 / film ve 2D / české znění / 85 minut 
Nový animák od tvůrců animáků Cesta na Měsíc.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

ANDĚLÉ VŠEDNÍHO DNE
1. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 97 minut 
Kdyby šlo zastavit čas, možná byste si jich všimli.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

FALEŠNÍ POLDOVÉ
4. úterý v 19.30 hod.

USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 85 minut 
Velcí kluci si hrají na policajty a na zloděje…
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

INTERSTELLAR
6. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 169 minut 
Když se náš čas na Zemi chýlí ke konci, je skupina
výzkumníků pověřena nejdůležitějším posláním
v lidských dějinách: cestou za hranice naší gala-
xie.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

TŘI BRATŘI
8. sobota v 17 hod.

ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 86 minut 
Nová pohádka režiséra Jana Svěráka. Hrají: Tomáš
Klus, Vojtěch Dyk, Zdeněk Piškula, Oldřich Kai-
ser, Jiří Lábus, Ivana Chýlková, Bolek Polívka…
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč

JOHN WICK
8. sobota v 19.30 hod. 

USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 100 minut 
Říká se: Nedráždi hada bosou nohou… Naštvat
Keanu Reevese se zkrátka nevyplácí. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

FAKJŮ PANE UČITELI
11. úterý v 17 hod. 

D / 2014 / film ve 2D / české znění / 118 minut. 
Nová komedie ze školského prostředí, při níž
se propustěný trestanec snaží dostat k pokladu
zakopanému pod gymnáziem. Zde se proto
musí vydávat za učitele, čímž je o zábavu pos-
taráno.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

Program kina

Restaurace U Hobla

Oslavy 30. výročí kapely Nanovor
21. a 22. listopadu od 19 hod. – restaurace U Hobla
Další kolo oslav k 30. výročí založení kapely Nanovor proběhne

v restauraci U Hobla. Více informací na www.nanovor.wz.cz.
Zvou pořadatelé



20

Hodiny společenského tance 

pro manželské páry

Nově vyučujeme budoucí i stávající
manželské páry. Pokud se vám blíží
svatba a chcete se zdokonalit ve svém do-
savadním tancování nebo se jen tanci
chcete rekreačně věnovat, neváhejte nás
kontaktovat. 

Těšíme se na vás!

Kroužek společenského tance
Chcete se naučit tančit? Připojte se do

našeho klubu pro děti a mládež! V průběhu
roku se páry mohou účastnit soutěží, vy-
stoupení, soustředění, popř. pohybových
průprav.
Tance: standardní a latinskoamerické
Tréninky: Každé pondělí a středa
Pondělí 17–19 hod. a středa 16.30–18
hod.

O víkendu je možnost volného tréninku
(praktis) – dle domluvy.
V listopadu probíhá nábor tanečních párů,
příp. jednotlivců. Přijďte se na nás podívat
ve výše uvedené časy.

E-mail: tk-twist@email.cz
Tel. 776 520 317
Web: www.tk-twist.4fan.cz

Taneční klub Twist

Kino Luník 3D

Pozor akce! 
Zvýhodněná cena na obě představení: 160 Kč

ZMIZENÍ ELEANOR RIGBYOVÉ: ON
11. úterý v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 89 minut 
Dvojí pohled na jeden vztah ve dvou filmech.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

ZMIZENÍ ELEANOR RIGBYOVÉ: ONA
13. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 100 minut 
Dvojí pohled na jeden vztah ve dvou filmech.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

ŠKATULÁCI | 3D
15. sobota v 17 hod.
USA / 2014 / film ve 3D / české znění / 92 minut 
Hrdinové mohou mít překvapivé tvary. Nový ani-
mák.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 110 Kč

INTIMITY
15. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 104 minut 
Intimity jsou romantickým filmem, složeným ze
sedmi příběhů o lásce, které se vzájemně prolínají.
Hrají: Zlata Adamovská, Petr Štěpánek, Tomáš
Klus, Krystína Leichtová, Ondřej Vetchý a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

TŘI BRATŘI
16. neděle v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 86 minut 
Nová pohádka režiséra Jana Svěráka. 
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč

POHÁDKÁŘ
20. čtvrtek v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Milostný příběh člověka balancujícího na hraně
lásky, vášně a lži. Hrají: Eva Herzigová, Jiří Ma-
cháček, Aňa Geislerová, Matěj Hádek a další.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

VČELKA MÁJA | 3D
22. sobota v 17 hod.
Německo / 2014 / film ve 3D / čes. znění / 88 minut 
Mája, Vilík, Filip a jejich kamarádi jsou zpátky!
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

MY 2
22. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Milostný příběh ze současného velkoměsta. Hrají:
Jana Plodková, Luděk Sobota, Ondřej Nosálek ad.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

ŽELEZNÁ SRDCE
25. úterý v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 135 minut 
Válka nekončí nikdy tiše. Hraje mj. Brad Pitt
Mládeži do 15 let ne přístupný, vstupné: 130 Kč

TUČŇÁCI Z MADAGASKARU
27. čtvrtek v 17 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 90 minut 
Superšpióni se nerodí, oni se líhnou.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 100 Kč

ŠÉFOVÉ NA ZABITÍ 2
27. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 108 minut 
Nick, Dale a Kurt, mají už plné zuby toho, jak se
musí podřizovat šéfům…
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

TUČŇÁCI 
Z MADAGASKARU | 3D
29. sobota v 17 hod.
USA / 2014 / film ve 3D / české titulky / 90 minut 
Superšpióni se nerodí, oni se líhnou.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 120 Kč

Pozor akce! 
Vstupné: 60 Kč

HOBIT: 
NEOČEKÁVANÁ CESTA | 3D
29. sobota v 19.30 hod.
USA / Nový Zéland / 2012 / film ve 3D / české ti-
tulky / 164 minut 
První díl trilogie filmových adaptací od J. R. R.
Tolkiena.
Mládeži přístupný, vstupné: 60 Kč

Kurzy, volný čas

Středa: 18–19 hod. Zumba, 19–20 hod.
Kurz sebeobrany
Pátek: 15–16 hod. Děti (7–12 let), 16–17
hod. Děti (3–6 let)
Neděle: 18–19 hod. Zumba, 19–19.30 hod.
Posilování
Vše se koná v tělocvičně ve Lhotě.

Víkendovka v Deštném
14.–16. listopadu – Deštné v Orlických

horách

Zumba party
16. listopadu 18–19.30 hod. – tělo-

cvična ve Lhotě

Více info: 775 936 222 

www.marydance.cz

marydance@email.cz

MaryDance

Přednáška: Největší tajemství Třetí říše

Vlastivědný spolek

Čtvrtek 13. listopadu od 16 hod. –
multifunkční centrum městské knihovny 

Milan Z. Kučera v 90 minutové před-
nášce obsahující i film představí neznámou
část historie II. světové války. Po největší
tankové bitvě dějin u Kurska se válečné
štěstí obrátilo v neprospěch nacistů. Od té
chvíle začínají obrovské podzemní práce
v oblasti nedaleko Náchoda, ovšem již na
dnešním polském území. Třetí největší pol-
ský zámek Ksiaž je přebudováván na po-
slední hlavní stan Hitlera a jsou v něm
provedeny obří podzemní práce – jen
hlavní výtahová šachta na centrálním ná-
dvoří zámku měla rozměry ústí 20×25
metrů! 

V poblízkých Sovích horách je pak
v šesti horách vyvrtáno šest podzemních

komplexů, z nichž některé jsou tak velké,
že se na nich dá plout na lodích. V před-
nášce jsou představeny všechny tyto ob-
jekty a reálie i legendy spojené
s objevováním této pro Čechy neznámé
části historie.

Připravujeme
Původně plánovaná přednáška pana An-

tonína Hepnara o historii Olešnice jsme i
proto přesunuli na prosincový termín (kon-
krétně čtvrtek 11. 12. 2014), přičemž by-
chom rádi uvedený termín spojili i
s vánočním posezením vlastivědného
spolku v muzejním depozitáři. Pozvánky
na tyto akce zveřejníme v následujícím
zpravodaji a také na všech kosteleckých
výlepových plochách.



21

Kurzy, volný čas

Výuka anglického jazyka 

Tereza Kubečková

Doučování, kurzy, příprava k maturitě,
konverzace… 
Individuálně nebo v menších skupinách.

Více na www.vyuka-tk.cz nebo e-mail:
vyuka.tk@seznam.cz, tel. 724 398 626

Tereza Kubečková

O. K. stavební

Svářečská škola
O. K. stavební s. r. o., svářečská škola,

(17. listopadu, Č Kostelec) nabízí:
Základní kurzy dle ČSN 050705:

ZK311, 111, 131, 135 a 141
Státní zkoušky dle EN 287-1 a ISO

9606 + přezkoušení po 2 letech

Kontakt: Tel. 777 169 140, svarskola@
okstavebni.cz, web: www.okstavebni.cz

ZŠ Lhota

Klub českých turistů

Čtvrteční vycházky 
Na čtvrteční vycházky se budeme schá-

zet každý týden ve 13 hod. na aut. nádraží.
O výjimkách budeme nadále informovat
v naší skříňce na autobusovém nádraží.

Šachová školička Richarda Rétiho
Ve středu 8. října byl na ZŠ Lhota zahá-

jen provoz šachového kroužku, a to vždy
ve středu od 13 do 14.30 hod. Tento krou-
žek byl pojmenován Šachová školička Ri-
charda Rétiho a vedení školy věří, že se
zapíše zlatým písmem do historie této
školy a vychová nové šachové velikány.

Do této školičky se zatím přihlásilo šest
dětí a do poloviny listopadu je možno se
ještě přihlásit. Asi čtyři místa jsou volná a
rádi přivítáme nejlépe žáky 1.–3. třídy. Je
možné se přihlásit na tel. 491461265 nebo
přijít rovnou na místo konání ve st.

Na setkání se těší Vladimír Světínský

Příprava na advent
Pátek 21. listopadu od 16.30 hod.

Přijďte si k nám vyrobit adventní věnce
a další dekorace.

Luxusní balení dárků
Pátek 28. listopadu od 16.30 hod.

Přineste si dárky pro vaše blízké a na-
učte se je luxusně zabalit. Nabyté doved-
nosti využijete nejen na Vánoce!

Své místo na kurzu si zarezervujte na te-
lefonním čísle 491 520 334 nebo osobně
v našem zahradnictví. Těšíme se na vás! 

Zahradníci a kavárníci 

z Prodejní zahrady Trees.

Prodejní zahrada Trees

Městská knihovna

Jóga
Jóga je věda pro duši, nikoliv jen pro po-

hodu těla, jak si mnozí myslí. Kurz s I.
Krunčíkovou je nyní obsazený, cvičí se
každé úterý od 18 hod. Info: u pí Krunčí-
kové, tel. 605 988 539, ilonakrun@post.cz,
www.pohlazeninavysluni.cz.

Středeční adventní 

šachová setkání 

5., 12., 19. a 26. listopadu – nádraží ČD
Help agentura Vílana a spolek VoSLI

v Jednotě ve spolupráci s ČD vás všechny
srdečně zve na pravidelná středeční ad-
ventní šachová setkání v době od 15 do 17
hod. na nádraží ČD v Č. Kostelci, kdy si
budou moci všichni zájemci zahrát simul-
tální šachovou partii se známými šachisty
našeho kraje. Tato akce bude probíhat kaž-
dou středu až do Vánoc za hudebního do-
provodu. 

Za pořadatele KRES(t)EN  (pro vysvět-

lení – kreativní senior) Santosha

Vílana a VoSLI v Jednotě

Taneční kurz pro mládež
Neděle 9., 23. a 30. listopadu ve 13.30

hod. – sokolovna Červený Kostelec
Pod vedením tanečních mistrů manželů

Poznarových za hudebního doprovodu ka-
pely Relax band pod taktovkou Jana
Drejsla. Vstup pouze ve společenském
oděvu. Vstupné: 50 Kč, děti 25 Kč.

Country lekce
Neděle 2. listopadu ve 13.30 hod. – so-

kolovna Červený Kostelec
Netradiční lekce taneční a společenské

výchovy – výuka country tanců, během
které proběhne volba nejstylověji oblečené
tanečnice a tanečníka. Vítězové budou od-
měněni. Pod vedením tanečních mistrů
manželů Poznarových za hudebního dopro-
vodu kapely Relax band pod taktovkou
Jana Drejsla. Vstupné: 50 Kč, děti 25 Kč.

Prodloužená lekce
Neděle 16. listopadu ve 13.30 hod. –

sokolovna Červený Kostelec
Prodloužená lekce plná her a soutěží.

V jejím průběhu se budou prodávat kapes-
níčky a stuhy na květiny, které si dívky a
chlapci vyměňují na věnečku. Pod vedením
tanečních mistrů manželů Poznarových za
doprovodu kapely Relax band pod taktov-
kou Jana Drejsla. Vstup pouze ve společen-
ském oděvu. Vstupné: 60 Kč, děti 30 Kč.

Městské kulturní středisko

Zumba
Pravidelně každé pondělí od 6. října

v 17.15 hod. v tělocvičně ZŠ V. Hejny
(vchod z boku školy).

Pavlína Nosková, www.sun-dance.cz

Pavlína Nosková

Přednáška o výchově na téma Období vzdoru
Středa 12. listopadu od 15.30 hod.

Také vaše dvouleté či tříleté dítě najednou přestává poslouchat,
odporuje, vzdoruje, odmlouvá, je tvrdohlavé, zarputilé, nespokojené,
umíněné, náladové, slovník tvoří zejména slova ne, ne, nechci, já
sám… odmítá vše, co se mu nabízí, vzteká se, pláče, křičí, sekne
sebou o zem a kope kolem sebe, hází vším, co mu přijde do ruky
nebo věci rozbíjí, trhá si na sobě šaty, předvádí hysterické scény a
záchvaty zuřivosti?

Přijďte si poslechnout pár užitečných výchovných rad PhDr.
Zdeňky Rejtharové.

Přihlášky přijímá M. Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 15.30
hod.) na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do úterý 11. 11. Cena je
závislá na počtu účastníků, pravděpodobná cena je 80 Kč.

Sobotní tvoření s Jitkou Hudečkovou
Sobota 29. listopadu od 15 hod.

Den před začátkem adventní doby si přijďte vytvořit adventní
věnec. S sebou: věnec, svíčky a trny na svíčky, zdobení není nutné
– lektorka může poskytnout.

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do 12
hod.) nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.)
na č. 731 604 204 (i formou SMS) do čtvrtka 27. 11. Při přihlašo-
vání prosím nahlaste, zda budete mít vlastní větvičky. Pokud ne,
přinese je lektorka. Cena: materiál dle množství spotřebovaných
ozdob + kurzovné 80 Kč

Upozornění: V pondělí 17. listopadu bude Háčko zavřeno.
Háčko, tel. 491 610310, 731 604 204, e-mail: solcova@hospic.cz                                                                                                  

Háčko



22

Sport
TJ Č. Kostelec – tenis

Rok 2014 přinesl tenisovému oddílu
velmi dobré výsledky, které by mohly po-
jmenovat uplynulou sezonu jako „sezonu
stříbrnou“. Jediným, kdo se „pozlatil“,
byli opět červenokostelečtí veteráni.
Mimo to v oddílu nadále funguje tenisová
školička, a že oddíl žije, dokazuje i orga-
nizace pěti turnajů různých kategorií. 

Týmy 
V týmových soutěžích se našemu oddílu

letos nadmíru dařilo – i když mohlo by to
být ještě lepší. Začněme u zlatých veteránů
„A“. Ti opět, již počtvrté za posledních 5
ročníků, zvítězili ve vč. přeboru, což je nej-
vyšší úroveň veteránské soutěže družstev.
„A“ mužstvo dospělých skončilo v krajské
soutěži těsně pod postupovou příčkou,
když o prvenství konkurenčního Chlumce
rozhodlo doslova několik míčků. 2. příčku
obsadili v krajské soutěži i mladší žáci, což
je vzhledem k jejich premiérové účasti
v této kategorii velmi slibný výsledek. Až
skreč soupeře největšího konkurenta v boji
o stříbro v posledním kole krajské soutěže
připravil o 2. místo naše dorostence, kteří
tak skončili nakonec 3. Stejný osud potkal
i babytenisty „A“, kterým vyfoukl o 3
gemy 2. místo, a tím i postup do čtvrtfinále
soutěže, Nový Bydžov. Méně se dařilo star-
ším žákům (5. místo) a babytenistům „B“
(také 5.), kteří zaplatili ve své krajské sou-
těži nováčkovskou daň. S ostrými zápasy
se seznámili také minitenisté (4. místo).
Zbývají už jen veteráni „B“. Ti obsadili
v okresním přeboru nad 55 let 4. příčku. 
Jednotlivci 

Nejlepším hráčem klubu je již poněkoli-
káté za sebou Jan Gerhardt. Po loňském 20.
místě ve vč. oblasti (v celorepublikovém že-
bříčku 245.) vybojoval v letošní sezoně 30.
místo (CŽ 283.) i díky semifinálovým a fi-

nálovým účastem na několika turnajích po
celých východních Čechách. Z žen je nej-
lepší Denisa Kozáková (25. ve vč. oblasti,
CŽ 278), která mj. vyhrála domácí turnaj
žen. Z mladších ročníků je třeba vyzdvihnout
Adama Šeslera (35. v oblasti ve st. žácích).
Pozitivní je, že rodiče mladých tenistů začí-
nají chápat, že bez účasti na individálních
turnajích se výrazněji zlepšit nelze, a občas
někam vyrazí. Jen houšť a větší kapky! 
Školička 

Nadále funguje tenisová školička, vy-
chovávající přes 70 tenistů všech kategorií.
Během jara došlo k personální trenérské
změně. Tým trenérů opustil na vlastní žá-
dost Jaroslav Vratislav a nahradil ho nej-
lepší hráč klubu, dokončující magisterské
studium na Fakultě tělesné výchovy a
sportu Univerzity Karlovy, Jan Gerhardt.
Po dokončení školy by tak měl získat nej-
vyšší trenérskou licenci, jakou v naší re-
publice lze dostat. Dále musíme zmínit, že
k chodu školičky opět přispělo několik
sponzorů, za což jim velmi děkujeme! 

V průběhu léta byla uspořádána opět
dvě pětidenní soustředění plná tréninku, ale
také společné zábavy: dorostenců a starších
žáků (7 dětí, střídající se 4 trenéři) a baby-
tenisů až mladších žáků (32 dětí, 7 trenérů,
2 pečovatelky). Děkujeme všem za skvělou
atmosféru akce a rodičům za zásobování
občerstvením! 
Pořádané turnaje 

Vyjma soutěží družstev se na tenisových
kurtech opět odehrálo několik turnajů ur-
čených jak pro rekreanty, tak pro závodní
hráče. Jednalo se o tyto turnaje v režii čer-
venokosteleckých hráčů: 

Č. Kostelec Open (turnaj mužů a žen
kat. C), Č. Kostelec Folklor Open (turnaj
mužů kat. C), Pouťový turnaj ve dvou-
hrách, Posvícenský turnaj ve čtyřhrách, Ba-

bytenisový turnaj O prázdninový pohár.
Výsledky: www.cervenykostelec.cz/

tj-cerveny-kostelec-oddil-tenisu
Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem

zapojili do chodu tenisového oddílu,
upřímně děkujeme. Tenisu zdar!

Za tenisový oddíl Tomáš Kábrt, 
foto: Martin Kábrt

V sobotu 20. září uspořádal volejba-
lový oddíl TJ Červený Kostelec na svých
kurtech u divadla už 43. volejbalový tur-
naj smíšených družstev neregistrova-
ných hráčů. 

Počasí sice ráno nevypadalo nijak opti-
misticky, ale v průběhu dne se vyčasilo,
takže 7 zúčastněných družstev, místních i
z okolí, strávilo s volejbalem příjemný den.
Celkem se v turnaji sehrálo 21 utkání. 

Výsledky: 1. Jitrnice, 2. Sebranka, 3. Pa-
poušci, 4. Legie zkázy, 5. No stress, 6. Tu-
lamorky, 7. Koza nezaneřáděná. 

Vítězné družstvo ze Studnice si dokonce
přivezlo své ratolesti, které fandily s pou-
tačem, na němž byl znázorněn jednoznačný
název družstva. Opět můžeme konstatovat,
že více než 50 mladých lidí si sobotu zvolilo
jako sportovní den, a to je potěšující.

Miroslav Mědílek

43. turnaj nereg. hráčů

TJ Č. Kostelec – volejbal

Ohlédnutí za sezonou 2014 

Poslední měsíc dlouhé sezony jsem za-
čala Krkonošskou 70. Na závod jsem vy-
razila s dvěma kamarády a pro nás všechny
byl týmový závod velkou novinkou. Počasí
přálo, a tak jsme si užívali společné vý-
jezdy do kopců i super rychlé opravy de-
fektů, prostě pohoda a k tomu pěkné 5.
místo v mixech.

Další týden jsem vyrazila na premiérový
závod KPŽ do Nového Města na Moravě.
Do závodu pěkně pršelo, tak nás čekaly tak
trochu bahenní lázně. A mě osobně ještě
kus před koncem defekt, takže pak do cíle
jsem šlapala po svých... (6. místo)

Předposlední zářijový víkend jsem vy-
měnila horské kolo za silniční a vyrazila na
svou velkou premiéru v silničních závo-
dech do Žamberka. Nádherný závod v nád-
herném prostření byl veden jako MČR
v duatlonu, kde jsem nakonec vybojovala
krásné třetí místo.

Posledním závodem sezony se stal
závod KPŽ Oderská Mlýnice s nezapome-
nutelnými fanoušky na výjezdu kopce
Mlýnice. Bláto, skvělá atmosféra a
4. místo.

A teď hurá odpočinek...
Díky za vaši přízeň! Tereza Rudolfová

Tereza Rudolfová

Poslední Republiková Grand Prix le-
tošní sezóny, včetně TOP turnajů a čtyř
úvodních kol základní části Superligy, se
uskutečnila o víkendu 19.–21. září v Kra-
vařích u Opavy. Nejúspěšnějšími členy vý-
chodočeské výpravy byli Karolína Farná
z Červeného Kostelce a Trutnovák Pavel
Drtil, když oba vybojovali dvě medaile.

Farná slavila prvenství v ženských dvo-
jicích (po boku zkušené Dagmar Komo-
rové) a stříbro v Grand Prix jednotlivkyň.
Právě to ji katapultovalo do příští TOPky,
nejprestižnější individuální soutěže.

Zdroj: www.sipky.org

Šipky

Podzimní část sezony vynesla Tereze Rudolfové jeden bronzFarná zářila u Opavy

Marek Dopita, vítěz mužského turnaje Č. K. Open



23

Sport

Reklama

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, Tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. Ote-

vírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny

s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje Repsol.
Letní slevy! Prodej cementu a vápna. 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551, 

777 219 541, 774 613 630

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3, tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Poskytování hotovostních nebankovních půjček
Tel.: 773 785 603.

TAXI NON-STOP | MICHAL KŘÍŽ
Platí se pouze za kilometry ujeté zákazníkem!

Největší vůz je určen pro 6 pasažérů.
Tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – svatební oznámení

Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, st–pá 15–18 hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle NV č. 91/2010 Sb. www.kominy.euweb.cz

Práce z domu. Kontakt: 608 462 940

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

NEHTOVÁ MODELÁŽ
Hana Venclová, Horní 10 Č. K., tel. 603 298 847, nabízí mode-

láž nehtů UV gelem. 5 vrstev za 360 Kč, studenti 340 Kč
P-Shine 180 Kč, úprava přírodního nehtu P-Shine + gellak 240

Kč, depilace a parafinový program za rozumné ceny.

J. ŠPELDOVÁ 776 199 140 – Šití a úpravy oděvů

MASÁŽE, PEDIKÚRA IVA ŠIMKOVÁ
Horní 136, Č. Kostelec, tel. 724 761 205

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, 

počítačové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

KAMENICTVÍ
Provádíme veškeré kamenické práce.
Jiří Smutný, Hronov, tel. 603 173 075

Pečírna kebabu U DRAKA
Jiráskova 180, Červený Kostelec – vedle bývalé restaurace

Sklípek směrem na Hronov, tel. 774 612 232, pro vás připravila
soutěž o ceny pod názvem „DEJ SI KEBAB A VYHRAJ“
Informace o soutěži získáte v Pečírně kebabu U DRAKA.

Všichni jste srdečně zváni. S námi vyhrává každý!

Rozpis domácích utkání
Muži A – krajský přebor I. třídy
15. 11. od 9 a 13 hod. –  TJ Sokol B. Třemešná
22. 11. od 10 a 13 hod. – TJ Jičín
Ženy A – II. liga žen
1. 11. od 11 a 15 hod. – TJ ABC Braník
15. 11. od 11 a 15 hod. – TJ Slavia H. K.
Kadetky – I. liga 
1. 11. od 9 a 13 hod. – TJ Lok. Trutnov 
9. 11. od 11 a 14 hod. – VK TU Liberec
23. 11. od 10 a 14 hod. –  Tatran Střešovice
Všechny zápasy se konají ve sport. hale.

TJ Č. Kostelec – volejbalTJ Č. Kostelec – fotbal

Rozpis domácích utkání
Muži A – krajský přebor Votrok 
2. 11. od 14 hod. – RSCM Cidlina
9. 11. od 14 hod. – Spartak Rychnov n. K.
Muži B – okresní přebor
2. 11. od 10 hod. – TJ Velké Poříčí
St. žáci a ml. dorost – krajský přebor 
1. 11. od 9.30 a 11.15 hod. – MFK Nové
Město n. M.

Všechny zápasy se konají na fotb. hřišti
TJ Červený Kostelec

Rozpis domácích utkání
Muži A – I. liga (kuželna Náchod)
8. 11. od 15 hod. – KK Slavoj Praha
29. 11. od 15 hod. – TJ Sokol Luhačovice
Dorost – I. liga (dále již jen kuželna ČK)
2. 11. od 10 hod. – KK Vysoké Mýto
30. 11. od 10 hod. – SKK Náchod B
Muži B – východočeská divize
21. 11. od 17 hod. – SKK Třebech. p. O. A
Muži C – východočeská soutěž
7. 11. od 17 hod. – KK Zálabák Smiřice C
14. 11. od 17 hod. – SKK Třebech. p. O. B

TJ Č. Kostelec – kuželky



Reklama

ALUPROCES s.r.o. - Široká nabídka českých a polských
oken za výborné ceny s tradicí 20 let

Plastová okna, dveře z kvalitních německých profilů 
INOUTIC, GEALAN, VEKA, dřevěná eurookna a dveře, 

dřevohliníková okna a hliníková okna a dveře, 
parapety a garážová vrata LOMAX.

Okna dodáváme dle přání s demontáží, montáží 
a zednickým začištěním

Pro nabídky kontaktujte: Tomáš Prosa, tel. 773 113 133,
prosa@aluproces.cz, provozovna: ul. 17. listopadu 153, 

Červený Kostelec, web: www.aluproces.cz

HLEDÁM – PRONÁJEM GARÁŽE
v Červeném Kostelci, 775 648 885

Vizážistka a filmová maskérka nabízí:
Plesové líčení, líčení do tanečních, kurzy líčení...

Ošetření pleti ultrazvukem…
www.studiovisagelp.cz, telefon: 777 088 419

FRESHBAR RESTART
Místo, kde se můžete rychle, ale zároveň zdravě občerstvit!

Ovocné a zeleninové šťávy. Prvotřídní italská káva Illy. 
Palačinky o průměru 40 cm. Panini – zapečené bagety. 

A další dobroty...
Otevřeno: PO–PÁ 9–18 hod., nově i o víkendu 13–19 hod.

TRUHLÁŘSTVÍ VOLHEJN
Tel. 603 831 457, www.volhejn.com

AKCE: Vestavné skříně již od 10 000 Kč

OD 1. 12. 2014 PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ.
SMRK OMORIKA – 180 Kč

BOROVICE – 260 Kč
SMRK PICHLAVÝ (stříbrný) – 280 Kč

JEDLE – pro tento rok není v prodeji z důvodu jarních mrazů.
Rádi vám stromek zabalíme.

Prodejní místo a doba: HORNÍ RADECHOVÁ 215, 
od 9–17 hod. Info na tel. 721 161 034

PRODÁM RODINNOU VILU 5+1 (cca 120 m2) 
s vestavěnou garáží a zahradou v Č. Kostelci. 

Celková plocha pozemku činí 568 m2.  
Informace na tel. 724 920 182.

Restaurace Na Bohdašíně nabízí v pátek 14. 11. 2014 v 18 hod.
VEPŘOVÉ HODY. Tel. 605 180 876.

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!!!

Tel.: 608973214  www.lpg-servis.eu

Zájezdy na ADVENTY také z Červeného Kostelce
VÍDEŇ, DRÁŽĎANY a mnoho dalších

SALCBURK – největší průvod čertů (Krampuslauf)
Cestovní a informační centrum

Havlíčkova 654, ČK, Tel: 498 100 657

Prodáme družstevní byt 3+1 (71,70 m2), 2. podlaží, 
v Červeném Kostelci, Koubovka 895. Cena: 590 tisíc Kč. 

Volejte tel. č. 733 131 189.

Nabízíme do pronájmu obchod v centru Náchoda. 
Obchodní prostory o 325 m2 s příslušenstvím. Cena dohodou.

Zachovalý objekt po celkové rekonstrukci vhodný i pro jiné ko-
merční účely, s možností rozšíření o III. a IV. NP s výtahem.
Parkování ve dvoře objektu. Bližší info na tel. 737 261 680.

PLANTÁŽ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
HORNÍ RADECHOVÁ

PRODEJ OD 10. PROSINCE, PO–NE 8.30–16 HOD.
Dana Černá, Horní Radechová 129 

(u řadových domů), tel. 720 643 504
Smrk, jedle kavkazská, borovice lesní. Stromky jsou menšího

vzrůstu (cca do 1,5 m) a řezané při koupi.

Zhubněte do plavek. Kontakt: 608 462 940

Zveme vás k sousedům

24

Rtyně v PodkrkonošíZábrodí

Dušičkový festival
Sobota 1. listopadu od 17 hod. – Or-

lovna 
Vystoupí: Dechový orchestr mladých

ZUŠ Hronov a Č. Kostelec, Big Band ZŠ
a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, Vokální sou-
bor Little Wings ZUŠ Žacléř, Pavel Ža-
lman Lohonka & spol., Mladý týnišťský
Big Band & Jan Smigmator a Catska Band.
www.bonifac.eu.

Vstupné: 190 Kč v předprodeji, 250 Kč
na místě

Norsko – Švédsko
Středa 12. listopadu od 18 hod. – kino

na Rychtě 
Cestopisná přednáška PaedDr. Libora

Turka. www.rtyne.cz. Vstupné: 40 Kč

Rtyňské foto 2014
22.–30. listopadu – Malý kulturní sál 
Výstava fotografií přihlášených do 17.

ročníku soutěže Rtyňské foto, téma Voda.
Vernisáž spojená s vyhodnocením soutěže
11. listopadu 2014 v 18 hod. www.rtyne.cz

Otevřeno denně 14 až 18 hod.,  vstupné:

dobrovolné.

Teplice nad Metují

Gastroden 
(Den otevřených dveří SŠ hotelnictví a spo-
lečného stravování)

Pátek 21. listopadu 8–17 hod.
Přijďte na návštěvu Střední školy hotel-

nictví a společného stravování v Teplicích
nad Metují.

Individuální a skupinová výuka 

angličtiny

Příprava k maturitě a jazykovým zkouš-
kám, doučování pro žáky základních a
středních škol, hodiny obecné angličtiny a
konverzační hodiny pro zájemce všech vě-
kových kategorií a úrovní
• Možnost výuky u vás doma, ve firmě
nebo u lektora v Zábrodí
• Čas výuky dle dohody
• Skupiny podle úrovně 
• Více lidí ve skupině = nižší cena
• výukové materiály zdarma

Kontaktujte mě ještě dnes: 
Tel. 725234732
E-mail: hojnymichal@gmail.com



10. � �1. ���n� j��� v����� n��� zas���i��ls�v� �ěst�. Ust����í�� s�����, n� ��� �u�� �v���n� n��� �e���� 
Č������h� Kos��l��, �� �� ��l� u��u�e��i� �� č��� �� 6. �ist�pa�� � 16 ho�.

Zn����r����� �����n�kos���e��� �ot ����� u�p�řád�� � p�l����� ���n� �v�� ������r�v�� �ýst���. 
Se�k�l� �� � ������ z����� �bč��� – ��� n� ����is�� �i�� ��i�l� ��e� 60. 

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , �ot � � po��í��n���h� �����: Kl�r� Nyč�v�. 
D�l�� �ot o�r�� � n�j�e�� n� w��.�������kos���e�.��.

O�e��i�� o�l���l� po��í���� �ra�i��� – ��. �� b�l���� u�k���� � ���vo��� d� Č������h� Kos��l�� .

…� �í�� j�� 3�0 � ná� �� �účas���l� ������r���h� B��� �r� ho��i� (��r�v� ��jst�r�� účas���� Fr�n�i��� 
M���� - 73 �e�, ����� 10 ��). Vý����� ��j�� n� k�����ka��� z������� ���� pa���n��� � ��rs�n����.

Měst� Č������ Kos���e� �p��e��� � � �m��� A��k�� � E��k�r� J�r���� u�p�řád��� s�u��� �� ����� 
���k�r�z������� . Je��� � 15 ho��� �ý�� ��� �í�k�� � On���� Sád�v��� (n� ������).

V Č������� Kos��l�� �r����� (T�)��� �r��i��k����. Výs���� – n����� n� ���p���� �r����ma�i��ý�� �rost�-
�� �� �ěs�� – �k�z��� n� ��ma�i��� �ro�h�z�� ����b� o�m�esá�i������ ������� �bč��� s�u��n�� �ys��ý�� 

�k�� .

V ����� j��� p�m�h��� ho��i�� . V���r��� j��� � �í�� j�� 3��0 ��r���� Š�k���ý�� ��k��…

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

J�� Ku�����: P�e� �eš��� X����� D����� (B�l���): Š�ě��� �e��� 2013

Fot � n� �ét� s�r���: : T�má� K��� , d�l�� �ot o�r�� � n�j�e�� 
n� w��.�������kos���e�.��



Ti����� s�r�n�: Ún�r��� �e�k��� � ���l�� n� Brod���� �� na����� �yd���l�. P�ot � �� �eto� �l�v�� 
��jd�� n� s������ �ís�� �n���, � t� ��� � s��� � 15. �ist�pa�� �� 14 ho�. Ví�� �nf��ma�� ���i�� 
��r�vod��� .
Za��� s�r�n�: Zv����� zas���i���� �ěst� Č������ Kos���e� 2014–2018.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, fax 491 467 553, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. října, datum vydání 31. října.
Uzávěrka zpravodaje na prosinec je stanovena na 15. listopadu.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_web_obalka
	02_web_obalka
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 01)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 02)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 03)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 04)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 05)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 06)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 07)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 08)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 09)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 10)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 11)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 12)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 13)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 14)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 15)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 16)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 17)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 18)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 19)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 20)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 21)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 22)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 23)
	Zpravodaj_2014_11 (Stránka 24)
	03_web_obalka
	04_web_obalka

